
 

 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

FAKULTA MEZINÁRODNÍCH VZTAHŮ 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 Eliška Hronová 



 

 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

Fakulta mezinárodních vztahů 

Obor: Mezinárodní obchod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komunikační strategie Fakulty mezinárodních vztahů na Instagramu 

 

 

 

 

 

Autor bakalářské práce: Eliška Hronová 

Vedoucí práce: Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlášení: 

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma „Komunikační strategie Fakulty mezinárodních 

vztahů na Instagramu“ vypracovala samostatně a vyznačila veškeré citace z parametrů. 

V Praze dne:      Podpis: 

       …………………………… 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování: 

Chtěla bych poděkovat vedoucímu své bakalářské práce Ing. Mgr. Tomáši Sadílkovi, Ph.D. za 

jeho rady, věcné připomínky a podporu v průběhu celého akademického roku, ve kterém byla 

bakalářská práce vypracovávána. Dále bych chtěla poděkovat vedení Fakulty mezinárodních 

vztahů, konkrétně panu proděkanovi doc. Ing. Pavlovi Hnátovi, Ph.D. a Ing. Radku  

Čajkovi, Ph.D. za možnost být členkou Studentského PR týmu Fakulty mezinárodních  

vztahů a za jejich názory týkající se komunikační strategie FMV, ze kterých čerpá celý  

Studentský PR tým, a i já je zmiňuji v mé bakalářské práci. 



 

 

Obsah 

Úvod 

1 Teoretická část ....................................................................................................................... 2 

1.1 Marketingový mix ....................................................................................................... 2 

1.2 Komunikační mix ........................................................................................................ 2 

1.3 Internetový marketing .................................................................................................. 3 

1.4 Komunikace na internetu ............................................................................................. 4 

1.5 Komunikace na sociálních sítích ................................................................................. 4 

1.6 Sociální média ............................................................................................................. 5 

1.6.1 Facebook .............................................................................................................. 6 

1.6.2 LinkedIn ............................................................................................................... 6 

1.6.3 Youtube ................................................................................................................ 6 

1.6.4 Instagram .............................................................................................................. 7 

1.6.4.1 Funkce a nástroje Instagramu 10 

1.7 Metodologie výzkumu ............................................................................................... 12 

 

2  Praktická část 

2. 1 Fakulta mezinárodních vztahů VŠE v Praze ............................................................. 14 

2. 2 PR tým Fakulty mezinárodních vztahů ..................................................................... 14 

2. 3 Komunikační strategie Fakulty mezinárodních vztahů VŠE v Praze ........................ 15 

2. 4 Instagramový účet Fakulty mezinárodních vztahů VŠE v Praze .............................. 17 

2. 5 Analýza příspěvků instagramového účtu Fakulty mezinárodních vztahů ................. 21 

2. 6 Analýza příspěvků instagramových účtů vybraných českých univerzit .................... 25 

2. 7 Analýza příspěvků instagramových účtů vybraných zahraničních univerzit ............ 31 

2. 8 Stanovení typologie atraktivních příspěvků .............................................................. 46 

2. 9 Analýza výsledků z dotazníkového šetření ............................................................... 48 

2. 10 Návrhy a doporučení na zvýšení sledovanosti instagramového účtu FMV .............. 55 

Závěr ......................................................................................................................................... 58 

Seznam použité literatury ......................................................................................................... 60 

Seznam tabulek ........................................................................................................................ 63 

Seznam obrázků ....................................................................................................................... 64 

Seznam grafů ............................................................................................................................ 66 

Přílohy ...................................................................................................................................... 67 



1 

 

Úvod 

Tématem bakalářské práce je komunikační strategie Fakulty mezinárodních vztahů na 

sociální síti Instagram. Hlavním cílem práce je zjistit, jakou komunikační strategii na 

Instagramu volí ostatní vzdělávací instituce jak ty české, tak zahraniční, sestavit pořadí 

TOP 5 příspěvků (tedy příspěvků, které jsou nejlépe hodnocené lajky na  

Instagramu) a srovnat, jak si v porovnání s vybranými vzdělávacími institucemi vede 

instagramový účet Fakulty mezinárodních vztahů. Vedlejším cílem práce je 

vyhodnocení spokojenosti sledujících s instagramovým účtem FMV a sepsání 

doporučení pro budoucí komunikační strategii Fakulty mezinárodních vztahů na 

Instagramu.  

Práce se dělí na část teoretickou a praktickou. V první části se čtenář  

seznámí s obecnými informacemi, které se týkají marketingového mixu, komunikace 

na internetu a vybraných sociálních sítích. V této části jsou také stručně popsány 

funkce sociální sítě Instagram a jsou v ní představeny účty ostatních českých 

vzdělávacích institucí. Druhá, tedy praktická část, je zaměřena na analýzu 

instagramových účtů vybraných českých univerzit, vybraných zahraničních  

univerzit a také analýzu instagramového účtu Fakulty mezinárodních vztahů. 

Praktická část je doplněna o interpretaci výsledků týkajících se spokojenosti 

s instagramovým účtem FMV, kterých bylo dosaženo dotazníkovým šetřením. 

V závěru jsou potom shrnuty výsledky, ke kterým se v rámci analýz došlo.  

  



2 

 

Teoretická část 

V teoretické části jsou představeny základní informace o marketingovém a 

komunikačním mixu, komunikaci na internetu a sociálních sítích. Jsou v ní také 

vymezené pojmy jako je ATL a BTL komunikace a představeny sociální sítě, 

především Instagram a jeho hlavní funkce. 

  Marketingový mix 

Dle Kotlera je marketingový mix „soubor marketingových nástrojů, které firma 

používá k tomu, aby usilovala o dosažení svých marketingových cílů na cílovém trhu“ 

(Boučková et al. 2011, s. 93). Skládá se z takzvaných 4 P, což znamená place, 

promotion, product, price. Jednotlivé složky 4 P by na sebe měly navazovat a 

kombinovat se (Boučková et al. 2011, s. 94). Tyto čtyři aspekty, místo, propagace, 

produkt a cena jsou v marketingovém mixu hlavní pilíře, od kterých se vše odvíjí. 

Pojem „produkt“ je nejdůležitější a znamená výrobek nebo službu firmy. Pojem „cena“ 

říká, kolik musí zákazník zaplatit, aby daný produkt mohl získat. Pojem „distribuce“ 

zajišťuje odbyt výrobku či služby a pojem „propagace“ zajišťuje to, aby se zákazník o 

produktu či službě, kterou firma nabízí, dozvěděl. Existuje ještě druhé pojetí 

marketingového mixu a tím je označení 4 C. Toto označení znamená customer solution 

(řešení potřeb zákazníka), customer costs (náklady, které zákazníkovi vznikají), 

convenience (dostupnost řešení) a communication (komunikace). Označení 4 C bere 

v potaz spotřebitele, nikoliv pouze výrobce – jako je tomu u 4 P (Kotler a Armstrong 

2004, s. 106).  

 Komunikační mix 

Komunikační mix je součástí marketingového mixu, konkrétně spadá pod promotion 

(propagaci). U komunikace je důležité nejprve znát adresáta, tedy toho, komu chceme 

zprávu sdělit. Pokud známe příjemce, tak poté můžeme zvolit vhodný způsob 

komunikace (Bárta et al. 2009, s 132). U firem bude ve většině případů adresátem 

zákazník, v případě Fakulty mezinárodních vztahů student, uchazeč, zaměstnanec 

nebo absolvent. Do komunikačního mixu spadá reklama, osobní prodej, podpora 

prodeje, vztahy s veřejností a přímý marketing. Reklama je náročná na finance, ale 

dokáže zasáhnout velký počet lidí. Osobní prodej znamená interakci mezi lidmi a 

obnáší navazování nových kontaktů. Pod podporu prodeje spadá několik nástrojů, 

například soutěže, slevy, kupony a tak dále. Na rozdíl od reklamy a osobního prodeje 



3 

 

má podpora prodeje krátký životní cyklus a malou účinnost. Vztahy s veřejností (PR) 

mají na starosti vytváření článků. Přímý marketing zahrnuje například direct mail nebo 

telefonát (Kotler a Armstrong 2004, s. 637, 638, 639).  

V komunikačním mixu rozlišujeme dvě strategie, a to Strategii pull a Strategii push. 

Cílem Strategie pull je motivovat spotřebitele, aby produkt firmy poptávali 

v maloobchodech. Pokud jej budou lidé v maloobchodech poptávat, maloobchody 

budou také poptávat tyto produkty, protože budou vědět, že tyto produkty budou mít 

odbyt. Strategie push má za cíl naopak motivovat mezičlánky v distribučním řetězci, 

tedy maloobchodníky, aby produkty prodávali spotřebitelům (Karlíček et al. 2013, s. 

203). 

Marketingovou komunikaci dělíme na dva typy, a to komunikaci nadlinkovou  

(ATL = Above The Line) a podlinkovou komunikaci (BTL = Below The Line).  

Nadlinková komunikace bývá zpravidla neosobní komunikací, což znamená, že není 

nijak personalizovaná. Nadlinkovou komunikaci šíříme pomocí masmédií, jako je 

například tisk, rozhlas, televize nebo billboard. Reklamu na billboardu vidíme všichni 

stejně a reklamu v televizi či rozhlase také vnímáme všichni stejnou, proto se tedy 

jedná o reklamu neosobní. Na rozdíl od nadlinkové komunikace je podlinková 

komunikace osobnější. Tento typ komunikace je šířen prostřednictvím osobního 

prodeje, podporou distribuce samplingem atd. Dle Vladimíra Bárty je podlinková 

komunikace dokonce agresivní, jak píše ve své knize Retail Marketing: „Oproti 

nadlinkovým formám komunikace jsou podlinkové formy agresivnější, lépe cílené na 

vybranou skupinu zákazníků a jsou také účinnější“ (Bárta et al. 2009, s. 138, 141). 

Sociální sítě, kterým se budu v práci věnovat, představují tedy komunikaci  

BTL – podlinkovou. 

 Internetový marketing 

Internetový marketing je v 21. století důležitější než klasický marketing. „Marketing 

dnes znamená osobní přístup, péči o každého jednotlivého zákazníka a možnost 

individualizace dané služby nebo produktu“ (Janouch 2010, s. 19).  Marketing není to 

samé jako reklama. V marketingu jde především o zjišťování potřeb zákazníků, které 

podnik potřebuje znát, aby mohl poskytnout produkt, který spotřebitelé chtějí. Tento 

produkt spotřebitelům přinese uspokojení jejich potřeby a firmě zisk. Internetový 

marketing je v porovnání s off-line marketingem dostupnější. Je nám k dispozici 24 



4 

 

hodin denně po dobu 7 dní v týdnu. Další výhodou internetového marketingu je to, že 

se dá velice rychle měnit jeho obsah (Janouch 2010, s.16, 17).  

 Komunikace na internetu  

Když chtěl člověk něco někomu sdělit před několika lety, napsal mu dopis. Poté se 

místo psaní dopisů začalo více telefonovat na pevnou linku do práce nebo domů a je 

to jen pár let zpátky, co se dá zavolat komukoliv (pokud vlastní mobilní telefon) a 

téměř kdykoliv. Dnes je běžné, že člověku napíšeme e-mail nebo zprávu na sociální 

síti (Janouch 2010, s. 24).  

Komunikaci na internetu nevyužívají jen jednotlivci, ale celé firmy, které například 

prostřednictvím webových stránek komunikují svou marketingovou strategii. Čím 

atraktivnější a přehlednější webové stránky jsou, tím více zákazníků nalákají. Na 

webových stránkách podnik prezentuje svůj produkt či službu, šíří dobré jméno 

společnosti, publikuje nové zaměstnanecké pozice, úspěchy firmy nebo také skrze 

webové stránky odpovídá na dotazy zákazníků, čímž si s nimi udržuje dobrý vztah. Na 

některých webových stránkách můžeme najít také reklamu ve formě bannerů (reklama 

na okrajích ve formě pruhů), tickerů (reklama, která se pohybuje po obrazovce) či 

skyscraperů (dlouhý úzký pruh reklamy po krajích webové stránky  

(Kotler et al. 2007, s. 194 – 198). Komunikace na internetu nezahrnuje pouze 

komunikaci prostřednictvím webových stránek, ale také komunikaci prostřednictvím 

sociálních sítí, které jsou v dnešní době čím dál tím více rozšířené. 

 Komunikace na sociálních sítích 

Sociální sítě jsou v poslední době velice oblíbenou platformou, která je dle knihy 

Mezinárodní marketing „založena na interakci mezi uživateli a sdílení.“ O této 

platformě se dá s nadsázkou říci, že vytlačuje call centra. Pro zákazníka je jednodušší 

napsat dotaz přímo na sociální síť či firemní účet, kde často získá velice rychlou 

odpověď. Sociální média mají zákazníka informovat a také pobavit. Skrze sociální 

média lze zákazníka snadno vtáhnout do firemních aktivit. Firma se tak snadno dostane 

k názoru zákazníka (Štědroň et al. 2018, s. 135, 136).  

Dle Jana Řežába je na sociálních sítích více než 80 % firem. Studií, kterou provedl 

v roce 2011, zjistil, že pouze 15 % firem odpovídá na otázky zákazníků na sociálních 

médiích, což znamená, že 85 % firem využívá sociální síť pouze jako jednosměrný 

komunikační kanál, čímž nevyužívají plný potenciál sociálních médií (Řežáb 2012). 



5 

 

Sociální sítě jsou dnes již pro většinu populace samozřejmostí a to, co se na nich píše, 

má obrovský vliv. Je to dokonce důležitější než reklama. Proto si dnes na sociálních 

sítích snaží uživatelé “přilákat“ co nejvíce fanoušků nebo také sledovatelů. Aktivní 

fanoušek má cenu 445 lidí, a abychom dokázali jednoho fanouška získat, musíme 

oslovit 14 000 lidí (Sterne nedatováno, s. 19, 87). V roce 2015 četlo 54 % obyvatel EU 

online zprávy a 50 % uživatelů již používalo sociální sítě. V České republice četlo 

online zprávy 70 % lidí a 41 % uživatelů používalo sociální sítě. Z toho můžeme 

usoudit, že Česká republika je ve srovnání s EU v oblasti internetového zpravodajství 

aktivní. Zeměmi, které využívaly v roce 2015 sociální sítě nejvíce, jsou Lucembursko, 

Belgie a Francie (Štědroň et al. 2018, s. 126).  

 Sociální média 

Sociální média slouží k oboustranné komunikaci mezi podnikem a zákazníkem, na 

rozdíl od tradičních medií, kde komunikace sice probíhá také, ale je pouze 

jednosměrná, tedy od podniku k zákazníkovi. U tradičních médií mohly firmy dříve 

„kontrolovat“, co se o firmě psalo. S rozšířením sociálních medií už tuto možnost firmy 

nemají (Janouch 2010, s. 210). 

 

Členění sociálních medií je složité, protože sociální média se některými svými 

funkcemi mohou překrývat. Dle Janoucha se pro členění sociálních medií používají 

tato dvě kritéria: členění podle marketingové taktiky a členění dle zaměření. Rozdělení 

dle zaměření je následující: 

 

▪ „Sociální sítě – blogy, videa, audia, fotky, chaty, diskuze atd. 

▪ Business sítě – pro propojení lidí z byznysu, a to spíše z vyššího a nejvyššího 

managementu 

▪ Sociální záložkovací systémy – sdílení informací, převážně článků, formou 

veřejných záložek 

▪ Stránky, kde se hlasuje o kvalitě obsahu – hlasováním se články dostávají na 

přední místa, tím je čte více lidí a tím se o nich také více hlasuje 

▪ Zprávy – weby, kde jsou zobrazovány zprávy a lidé mohou obsah nejen sdílet, 

ale také přidávat komentáře“ (Janouch 2010) 

  



6 

 

Druhé členění je přehlednější. Jedná se o členění sociálních medií podle marketingové 

taktiky a vypadá takto: 

▪ „Sociální sítě (Facebook, MySpace, LinkedIn) 

▪ Blogy, videoblogy, mikroblogy (Twitter) 

▪ Diskuzní fóra, Q&A portály (Yahoo! Answers) 

▪ Wikis (Wikipedia, Google Knol) 

▪ Sociální záložkovací systémy (Digg, Delicious, Jagg) 

▪ Sdílená multimédia (YouTube, Flickr) 

▪ Virtuální světy (Second Life, The Sims)“ (Janouch 2010, s. 216) 

1.6.1 Facebook 

Aplikace, jejímž původním účelem bylo sdílení kontaktů pouze mezi studenty 

Harvardské univerzity je dnes celosvětově rozšířenou sociální sítí. Facebook 

umožňuje komunikaci, sdílení fotek a videí i událostí. Profil si na Facebooku 

může založit nejen soukromá osoba, tedy jednotlivec, ale také firma (Janouch 

2010, s. 241, 242). Sociální síť Facebook v České republice dominuje. Tuto 

sociální síť využívá přes 70 % lidí na internetu (Štědroň et al. 2018, s. 211). 

V listopadu roku 2009 měl Facebook více než 1,7 milionu uživatelů. V České 

republice tvoří více než polovinu uživatelů Facebooku skupina lidí ve věkovém 

rozmezí 15-24 let (Janouch 2010, s. 241). 

1.6.2 LinkedIn 

Aplikace LinkedIn funguje již od roku 2003. LinkedIn je profesionální síť, na 

které mohou uživatelé (většinou odborníci na určitou oblast) navazovat spojení 

s ostatními. Navazování nových kontaktů musí vždy druhá strana schválit. Na 

této síti lze snadno vyhledat své bývalé kolegy z práce či spolužáky z univerzity 

(Janouch 2010, s. 256). LinkedIn je hojně využíván personalisty, kteří na něm 

dle klíčových slov vyhledávají vhodné kandidáty pro pracovní pozice. 

1.6.3 Youtube 

Sociální síť, která umožňuje nahrávat a sledovat videa, je druhou 

nejnavštěvovanější sociální sítí a pátou nejnavštěvovanější webovou stránkou 

v ČR (Štědroň et al. 2018, s. 211). Na Youtube si mohou účet založit 



7 

 

jednotlivci i firmy nebo různé instituce. Důležitými metrikami jsou počet 

zhlédnutí u videí a počet odběratelů daného kanálu (Janouch 2010, s. 253). 

1.6.4 Instagram 

Nejznámější sociální sítí je v České republice stále Facebook, ale Instagram  

mu v poslední době značně konkuruje. Instagram se poprvé objevil v roce  

2010 a v roce 2012 byl koupen společností Facebook. Odhadovaná cena, za 

kterou byla v roce 2012 prodána aplikace Instagram společnosti Facebook, 

činí 1 miliardu dolarů. Do konce roku 2014 se hodnota Instagramu znásobila 

mnohokrát a dosahovala 35 miliard dolarů. Na Instagramu si může založit účet 

kdokoliv. Nezáleží na tom, zda je to soukromá osoba, korporátní firma, rodinný 

podnik, sportovní klub nebo vzdělávací instituce (Hošková 2018). 

 

Na Instagramu má založený svůj účet nejenom celá řada jednotlivců a firem, ale 

také spousta vzdělávacích institucí, a to jak české, tak zahraniční. Z českých 

univerzit nalezneme na Instagramu například Masarykovu univerzitu v Brně pod 

názvem muni_cz, Karlovu univerzitu v Praze po názvem unikarlova nebo 

například Vysokou školu ekonomickou pod zkratkou vsecz. Nechybí zde ani 

soukromé vysoké školy jako je například Newton College (newtoncollege) nebo 

Vysoká škola obchodní v Praze (vsopraha). Na Instagramu jsou aktivní nejen 

celé univerzity, ale také jednotlivé fakulty, například Pedagogická fakulta 

Univerzity Karlovy (pedf_uk) nebo Fakulta informačních technologií  

ČVUT v Praze (fit_ctu). Z ekonomicky zaměřených fakult jsou to například 

Ekonomicko-správní fakulta MU (econmuni), Provozně ekonomická fakulta 

České zemědělské univerzity v Praze (pefczucz), Ekonomická Fakulta Jihočeské 

univerzity (ekonomicka_fakulta_ju_), Provozně ekonomická fakulta Mendelovy 

univerzity v Brně (pefmendelu) nebo Ekonomická univerzita v Liberci 

(ekonomickafakultatul).  

  



8 

 

Obr. 1 Instagramový účet Ekonomicko-správní fakulty MU (econmuni) (ke dni 18. 11. 2019) (Zdroj: Instagram) 

Obr. 2 Instagramový účet Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze (pefczucz) (ke dni 18. 11. 2019)  

(Zdroj: Instagram) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na obrázku č. 1 je instagramový účet Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně, který má 1540 sledujících a ke dni 18. 11. 2019 má 324 příspěvků. 

V popisku profilu je název vzdělávací instituce, hashtagy, pod kterými mají sledující 

označovat své fotky, které se týkají této fakulty, například #econmuni a #municz. Dále 

je v popisku odkaz na web a adresa. Výběrové Stories nejsou sjednocené do stejného 

designu, ale u některých Stories (i příspěvků) se objevuje tmavá růžová barva, která je 

pravděpodobně fakultní barvou.  

Na obrázku č. 2 vidíme instagramový účet další veřejné školy, a to Provozně 

ekonomické fakulty ČZU v Praze, která má 2307 sledujících a 490 příspěvků (k datu 

18. 11. 2019). V popisku najdeme název univerzity, adresu a také větu „Ukazujeme 

vám, co se na naší fakultě děje :-)“. Tato věta je dle mého názoru zbytečná a smajlík 

by mohl být nahrazen klasickým emotikonem, což by působilo lépe. V popisku je také 

zkrácený odkaz, u kterého není napsáno, na co odkazuje. Po rozkliknutí mě odkaz 

přesměroval na přihlašovací formulář na golfový turnaj ČZU. Výběrové Stories nejsou 

sjednocené a v příspěvcích se velice často objevují grafiky a také fakultní 

barva – červená. Příspěvky jsou pravděpodobně plánovány s předstihem, protože 

skladba příspěvků tvoří jednotný celek, jak můžeme vidět na obrázku č. 3 na další 

straně.  



9 

 

Obr. 4 Instagramový účet Ekonomická Fakulty Jihočeské univerzity (ekonomicka_fakulta_ju_) (ke dni 18. 11. 2019) 

(Zdroj: Instagram) 

 

Ekonomická Fakulta Jihočeské univerzity má na svém instagramovém účtu, který 

můžeme vidět na obrázku č. 4, pouhých 411 sledujících a 49 příspěvků (ke  

dni 18. 11. 2019). První příspěvek byl zveřejněn 20. června 2019. Tento účet má 

v porovnání s počtem příspěvků hodně výběrových Stories (konkrétně 32). V popisku 

nalezneme pouze název fakulty, adresu a odkaz na web bez emotikonů. 

Tab. 1 Vybrané instagramové účty ekonomicky zaměřených fakult z ČR (Zdroj: vlastní zpracování) 

Univerzita Zaměření Sledující Studenti1 Příspěvky Sledující/studenti 

econmuni ekonomie 15402 2582 3243 0,6 

pefczucz ekonomie 23074 8584 4905 0,27 

ekonomicka_fakulta_ju ekonomie 4116 1 232 497 0,33 

fmv_vse ekonomie 20008 2973 7579 0,6 
 

V tabulce č. 1 vidíme přehled počtu sledujících, studentů a příspěvků jednotlivých 

ekonomicky zaměřených fakult. V posledním sloupci vidíme podíl počtu sledujících 

k počtu studentů.

 
1 Všechny údaje o počtů studentů jsou čerpány z výročních zpráv univerzit 
2 Data k 18. 11. 2019 z Instagramu 
3 Data k 18. 11. 2019 z Instagramu 
4 Data k 18. 11. 2019 z Instagramu 
5 Data k 18. 11. 2019 z Instagramu 
6 Data k 18. 11. 2019 z Instagramu 
7 Data k 18. 11. 2019 z Instagramu 
8 Data k 22. 9. 2019 z Instagramu 
9 Data k 4. 10. 2019 z Instagramu 

Obr. 3 Instagramový účet Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze (pefczucz) – příspěvky (Zdroj: Instagram) 



10 

 

Nejvyšší podíl a to 0,6 má instagramový účet econmuni a účet fmv_vse. Čím vyšší je 

tento podíl, tím vyšší je podíl počtu studentů na počtu sledujících. Nejnižší je tento 

podíl u pefczucz, což znamená, že počet studentů, kteří sledují tento instagramový účet 

je vzhledem k počtu studentů na fakultě nejnižší.  

Na VŠE má svůj profil také Fakulta podnikohospodářská (fphvse), Fakulta 

managementu (fm_vse), Fakulta informatiky a statistiky (fis_vse), Fakulta 

národohospodářská (nf_vse) a samozřejmě také Fakulta mezinárodních vztahů 

(fmv_vse). Nelze tedy říci, že by se na Instagramu propagovaly univerzity či fakulty 

pouze jednoho zaměření. Na Instagramu nalezneme účty vzdělávacích institucí 

z téměř všech oblastí.  

V tabulce č. 2 vidíme porovnání počtu sledujících, studentů a příspěvků různých fakult 

Vysoké školy ekonomické v Praze k instagramovému účtu vsecz. Nejvyšší podíl 

(sledující/studenti) vidíme opět u instagramového účtu fmv_vse. Nejvíce příspěvků 

má Instagram Fakulty mezinárodních vztahů. Největší počet sledujících je u účtu 

Vysoké školy ekonomické v Praze a jelikož pod ni spadají všechny fakulty, je logické, 

že má nejvíce sledujících. Druhé místo v počtu sledujících patří FMV. 

Tab. 2 Porovnání instagramových účtů různých fakult VŠE (Zdroj: vlastní zpracování) 

Účet Sledující10 Studenti11 Příspěvky12 Sledující/studenti 

Vsecz 3905 13493 364 0,29 

fmv_vse 2104 2973 766 0,71 

fph_vse 853 3090 90 0,28 

fis_vse 431 2462 82 0,18 

nf_vse 344 1412 51 0,24 

fm_vse 541 1025 101 0,53 

 

1.6.4.1 Funkce a nástroje Instagramu 

Sociální síť Instagram nabízí mnoho funkcí, které mohou uživatelé této sítě 

využít. Hlavní funkcí Instagramu je nahrávání fotek. Fotky se dají nahrávat 

přímo z telefonu. Nahrát se dají starší fotografie z galerie nebo nově vyfocené 

fotografie. Před přidáním fotky Instagram nabídne možnost úpravy fotografie 

(oříznutí, přidání filtru, nastavení jasu a kontrastu, nastavení sytosti barev, 

 
10 Všechny údaje o počtu sledujících jsou k datu 25. 11. 2019 čerpány z Instagramu 
11 Všechny údaje o počtu studentů jsou čerpány z výročních zpráv univerzit 
12 Všechny údaje o počtu příspěvků jsou čerpány k datu 25. 11. 2019 z Instagramu 



11 

 

teploty barev a tak dále). Po úpravě fotky přijde na řadu popisek, ke kterému se 

mohou přidat nejrůznější smajlíci a taggy, k příspěvku lze také přidat 

geografickou polohu, označit uživatele, který je na fotce zachycen, anebo 

příspěvek prosdílet na sociální síť Facebook, Twitter nebo Tumblr. Na 

Instagramu je velice důležité tagování neboli značkování, které již bylo výše 

zmíněno. Pod příspěvek (pod fotku) lze napsat popisek, který se dá doplnit o 

hashtagy (které se značí takto #text, například #fmvvse). Hashtagy lze vnímat 

jako klíčová slova, dle kterých se poté dá jednoduše vyhledávat. Jako klíčová 

slova mohou být použita slova běžná, jako je například slovo cestování, příroda, 

ale mohou se používat také slova konkrétní, jako například #fmvvse nebo #vsecz 

(Janouch 2010, s. 236).  

Další funkcí Instagramu jsou Stories. Stories lze vnímat jako příspěvky, které se 

zobrazují po kliknutí na profilovou fotku a zůstanou aktivní pouze 24 hodin. Poté 

zmizí a nejsou již ostatním uživatelům přístupné. Stories lze doplnit několika 

interaktivními widgety, jako je například poloha, která se po rozkliknutí zobrazí 

na mapě. Lze také označit dalšího uživatele nebo přidat hashtag. Ke Stories lze 

připojit také anketu, kvíz, otázky, gif, různé samolepky, čas atd. Fotku, kterou 

do Stories vkládáme, lze upravit pomocí filtrů, které Instagram nabízí, doplnit 

textem či k fotce něco přimalovat. Na Instagramu se dají označovat fotografie, 

které se člověku líbí, ikonou srdce (lajk), příspěvky se dají také komentovat, 

sdílet či ukládat.  

  



12 

 

 Metodologie výzkumu 

Praktická část mé bakalářské práce byla prováděna analýzou instagramových účtů 

vzdělávacích institucí za rok 2019. V praktické části jsou analyzovány instagramové 

účty níže zmíněných vzdělávacích institucí: 

- Fakulta mezinárodních vztahů, VŠE v Praze  

- Ekonomicko-správní fakulta, Masarykova univerzita, Brno 

- Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

- Provozně ekonomická fakulta, Česká zemědělská univerzita v Praze 

- BI Norwegian Business School 

- SBS Swiss Business School, Zurich 

- Bocconi University, Milan 

- University of Mannheim, Business School 

- University of Glasgow 

- London School of Economics 

Analýza výše zmíněných účtů byla prováděna pozorováním aktivity na 

instagramových účtech a ručním zápisem dat do tabulky. Zaznamenávána byla u všech 

výše zmíněných instagramových účtů data, která se týkala příspěvků na hlavní stránce 

Instagramu. Nebyla zaznamenána data, která se týkala Stories. U všech příspěvků za 

rok 2019 byl vždy zaznamenán datum, kdy byl příspěvek publikován, co bylo obsahem 

příspěvku a kolik lajků příspěvek dosáhl. U instagramového účtu FMV byla 

zaznamenána navíc informace, na kterou cílovou skupinu se příspěvek zaměřoval. 

Bakalářská práce je dále doplněna o on-line dotazník spokojenosti s instagramovým 

účtem FMV.  

Dotazníkové šetření bylo prováděno formou CAWI (Computer-assisted web 

interviewing) v období leden 2020 až březen 2020. V online dotazníku se vyskytují 

otázky uzavřené, otevřené a také otázky, na které respondenti odpovídali pomocí 

sedmistupňové Likertovy škály. Dotazníkové šetření bylo distribuováno on-line 

sdílením dotazníku do Facebookových skupin, které byly orientované na současné 

studenty, a zasíláním dotazníku v soukromých zprávách spolužákům z Fakulty 

mezinárodních vztahů. Pro sběr dat byla využita metoda záměrného výběru , aby se 

podařilo získat minimálně 100 respondentů tak, aby měl výsledek dotazníku 

dostatečnou vypovídací hodnotu. Cílem dotazníkového šetření bylo zjištění, zda jsou 



13 

 

sledující Instagramu FMV spokojeni s publikovaným obsahem. Dále je pro Studentský 

PR tým velice důležitá informace, kdy sledující začali instagramový účet sledovat, aby 

mohli komunikační strategii na této sociální síti co nejlépe přizpůsobit. Součástí 

dotazníkového šetření byla otázka, zda respondent sleduje i jiné české a zahraniční 

instagramové účty vzdělávacích institucí, a otázka, zda respondent vnímá Instagram 

FMV spíše jako zaostávající za ostatními instagramovými účty, nebo si myslí, že si 

Instagram FMV vede lépe než jiné instagramové účty. Výsledky dotazníkového šetření 

byly zohledněny při sestavení doporučení pro budoucí komunikační strategii Fakulty 

mezinárodních vztahů na Instagramu. 

  

  



14 

 

Praktická část 

2. 1  Fakulta mezinárodních vztahů VŠE v Praze  

Fakulta mezinárodních vztahů je jednou z fakult na Vysoké škole ekonomické v Praze. 

Vznikla z Fakulty obchodní a současně je jednou z největších fakult na VŠE. Vysoká 

škola ekonomická je mezinárodně uznávanou institucí a patří mimo jiné mezi tři 

nejlépe hodnocené školy ekonomického zaměření v regionu střední a východní 

Evropy. Misí fakulty je rozvíjení vzdělání v oblasti politických a mezinárodních 

vztahů. Na FMV je kladen velký důraz na internacionalizaci, proto FMV tolik 

podporuje zahraniční studijní i pracovní výjezdy a spolupracuje s hostujícími 

profesory, kteří na fakultě vyučují předměty v cizím jazyce (PR FMV 2018). 

2. 2   PR tým Fakulty mezinárodních vztahů 

Viktor Janouch, ve své učebnici píše: „Public relations (PR) na Internetu se stejně 

jako v offline marketingu používá především k budování značky nebo povědomí o 

firmě“ (Janouch 2010, s. 261). O tuto činnost se na Fakultě mezinárodních vztahů stará 

Studentský PR tým FMV, který na Fakultě mezinárodních vztahů působí již od roku 

2012. Studentský PR tým se skládá ze studentů napříč obory Fakulty mezinárodních 

vztahů (Studentský PR tým FMV nedatováno). Studentský PR tým Fakulty 

mezinárodních vztahů se stará o komunikaci na sociálních sítích (Facebook Fakulty 

mezinárodních vztahů, Facebook FMV VŠE Přidej se k nám, Instagram @fmv_vse), 

organizaci akcí pro uchazeče (Stínování výuky, Den otevřených dveří FMV), 

organizaci akcí pro studenty a zaměstnance FMV (FMV Kvíz). V současné  

době (k 7. 10. 2019) má Studentský PR tým pět členů pro správu české komunikace a 

jednoho člena pro správu komunikace v angličtině. Nutno podotknout, že Studentský 

PR tým FMV se skládá z amatérů, kteří se tomu věnují ve volném čase. Většinou se 

jedná o studenty, kteří před touto pracovní zkušeností neměli žádné zkušenosti 

s marketingem a PR a téměř veškeré know-how se naučili až ve Studentském PR týmu 

od svých starších spolužáků nebo sami. Od ledna roku 2018 pracuje na naší fakultě 

také Markéta Lipavská, která je na pozici Alumni & PR. Markéta se stará  

především o akce, které se týkají absolventů FMV jako například správa Alumni 

Boardu a nový Alumni mentoring. 

 

about:blank


15 

 

2. 3   Komunikační strategie Fakulty mezinárodních vztahů VŠE v Praze 

Fakulta mezinárodních vztahů komunikuje se svými současnými studenty, uchazeči, 

zaměstnanci a v neposlední řadě také s absolventy FMV. Pro komunikaci s uchazeči 

využívá především Facebook FMV VŠE Přidej se k nám, oficiální web fakulty 

(www.fmv.vse.cz), Dny otevřených dveří a samozřejmě také veletrhy vysokých škol. 

Pro komunikaci se studenty volí oficiální web fakulty, Facebook Fakulta 

mezinárodních vztahů VŠE v Praze /FMV/ a také Instagram fmv_vse.  

Facebookovou stránku Fakulty mezinárodních vztahů můžeme vidět na obrázku č. 5.  

Obr. 5 Úvodní strana Facebooku Fakulty mezinárodních vztahů (Zdroj: Facebook Fakulta mezinárodních vztahů 

VŠE v Praze /FMV/) 

 

Fakulta mezinárodních vztahů využívá dvě hlavní barvy, a to oranžovou (RGB 234, 

104, 10) a modrou (RGB 0, 157, 224) (Interní materiály Fakulty mezinárodních 

vztahů). Fakulta mezinárodních vztahů používá své logo, a to v modré i černé barvě. 

Logo používá FMV také ve dvou jazycích, a to v českém a anglickém jazyce. 

  

 

 

 

Obr. 6 Logo FMV v českém jazyce - modré (Zdroj:https://fmv.vse.cz/charakteristika-fakulty/ke-stazeni/) 

 Obr. 7 Logo FMV v českém jazyce - černé (Zdroj:https://fmv.vse.cz/charakteristika-fakulty/ke-stazeni/)  

 

about:blank


16 

 

Zde můžeme vidět logo Fakulty mezinárodních vztahů v anglickém jazyce.  

   

 

 

 

 

 

Relativně novým symbolem Fakulty mezinárodních vztahů je hashtag fmvvše, který 

se vyskytuje na předmětech fakultního merchandise (reklamních předmětů), na 

profilových fotografiích na účtech sociálních sítí Facebook a Instagram a nově také ve 

studijních plánech. 

Obr. 10 Symbol FMV - #fmvvše (Zdroj: Interní materiály Fakulty mezinárodních vztahů) 

 

 

 

Fakulta mezinárodních vztahů disponuje fakultním merchem, který je k zakoupení na 

Vysoké škole ekonomické v přízemí Staré budovy. Fakultní merch se využívá také 

jako výherní cena v instagramových fotosoutěžích FMV nebo na FMV Kvízech.  

Obr. 11 Fakultní merch 1/3 (Zdroj: https://fmv.vse.cz/charakteristika-fakulty/fakultni-predmety/) 

 

Obr. 8 Logo FMV v anglickém jazyce – černé (Zdroj: https://fmv.vse.cz/charakteristika-fakulty/ke-

stazeni/) 

Obr. 9 Logo FMV v anglickém jazyce – modré (Zdroj: https://fmv.vse.cz/charakteristika-fakulty/ke-stazeni/) 

about:blank


17 

 

Na obrázku č. 11 můžeme vidět produkty merche Fakulty mezinárodních vztahů, 

konkrétně zleva plátěnou tašku s popisem „eat sleap #fmvvše repeat“, plátěnou tašku 

s nápisem „FMV“ v kolečku a plátěný batůžek s nápisem #fmvvše. 

Obr. 12 Fakultní merch 2/3 (Zdroj: https://fmv.vse.cz/charakteristika-fakulty/fakultni-predmety/) 

 

 

 

 

 

Na obrázku č. 12 vidíme zleva plátěný batůžek s nápisem „FMV“ v kolečku, šedou 

čepici s nápisem #fmvvše a modrou čepici opět s nápisem #fmvvše. 

Obr. 13 Fakultní merch 3/3 (Zdroj https://fmv.vse.cz/charakteristika-fakulty/fakultni-predmety/) 

 

 

 

 

 

Na posledním obrázku fakultního merche, obrázku č. 13, vidíme zleva dámské tričko 

s kapsičkou, na které je nápis „Fakulta mezinárodních vztahů“, a pánské tričko se 

stejným nápisem. Vpravo vidíme cestovní hrnek s nápisem #fmvvše. 

2. 4   Instagramový účet Fakulty mezinárodních vztahů VŠE v Praze 

První příspěvek na instagramovém účtu Fakulty mezinárodních vztahů  

je z 20. 10. 2015, což znamená, že Instagram FMV již existuje přes 4 roky.  

Dne 22. 9. 2019 byl přidán na Instagram příspěvek, ve kterém Studentský PR tým 

FMV sděluje, že již nasbíral 2000 sledujících, a děkuje jim za přízeň (Instagramový 

účet @fmv_vse). Pokud vezmeme v úvahu tato čísla, tak za přibližně 4 roky fungování 

instagramového účtu FMV se podařilo získat 2000 sledovatelů. Ročně to je tedy nárůst 

500 sledovatelů, měsíčně 42 a denně cca 3,4 sledovatelů. Nutno říci, že se získáváním 

about:blank
about:blank


18 

 

sledovatelů to není tak jednoduché a výpočty jsou tedy jen přibližné. V praxi to 

nefunguje tak, že by se nám denně či měsíčně podařilo nasbírat daný počet followerů. 

Nárůst sledovatelů zaznamenáváme ve „vlnách“.  

Graf 1 Počty sledujících na Instagramu FMV za 3 měsíce v období prosinec 2019 – březen 2020 (Zdroj: vlastní 

zpracování na základě dat sesbíraných z Instagramu FMV) 

 

 

Počty nových followerů závisí na časovém období. Většinou zaznamenáváme největší 

nárůst počtu sledovatelů po akcích jako je například Den otevřených dveří FMV či 

VŠE, Stínování výuky, zápis pro studenty prvních ročníků, imatrikulace, Veletrh 

pražských veřejných vysokých škol nebo veletrh Gaudeamus. Dne 4. 10. 2019 měl 

Instagramový účet FMV 757 příspěvků (Instagramový účet @fmv_vse).  

Od poloviny prosince 2019 do poloviny března 2020 byly zapisovány změny v počtu 

sledujících Instagramu FMV a z grafu č. 1 se potvrdilo, že nárůst sledovatelů je 

opravdu převážně „skokový“. Dne 17. 1. 2019 byl počet sledujících 2128 a den poté 

18. 1. 2020 byl počet sledujících 2196, což značí nárůst počtu sledovatelů o 68 za jeden 

den. Dle mých výpočtů, které jsou uvedeny výše, je průměrný nárůst počtu sledovatelů 

42 za měsíc. To značí, že akce FMV jako například Den otevřených dveří, který  

proběhl 18. 1. 2020, opravdu zapříčiní výrazný nárůst v počtu sledujících. Dalším 

příkladem jsou čísla ze dne 20. 1. 2020 a 23. 1. 2020. Dne 20. 1. 2020 (před pražským 

Gaudeamem) byl počet sledujících 2197. Po třídenním Gaudeamu v Praze byl 

2116
2131 2125 2128

2196 2197
2208 2215 2217 2222 2228 2230 2236

2244 2249 2255
2266 2272

2020

2040

2060

2080

2100

2120

2140

2160

2180

2200

2220

2240

2260

2280

2300

P
o

čt
y
 s

le
d

u
jí

cí
ch

Datumy

Počty sledujících na Instagramu FMV za 3 měsíce v období 

prosinec 2019 – březen 2020



19 

 

zaznamenán nárůst o 11 sledovatelů. Po skončení Gaudeamu byl počet sledujících 

2208. Tento růst už není tak významný, jako tomu bylo u Dne otevřených dveří FMV, 

avšak i tato změna je pro instagramový účet FMV pozitivní. Tento nárůst po pražském 

Gaudeamu, který je výrazně nižší než nárůst po Dnu otevřených dveří, si vysvětlujeme 

tím, že na Den otevřených dveří FMV chodí zájemci, kteří o studium na FMV mají 

skutečný zájem a chtějí se dozvědět více informací, a tak náš účet začnou po rozdání 

letáčků se sociálními sítěmi sledovat. Na Gaudeamu to bohužel většinou chodí tak, že 

uchazeči nemají ještě přesnou vizi, na které vysoké škole by chtěli studovat, a 

z důvodu velkého množství stánků vzdělávacích institucí a velkého množství letáčků, 

které jim je nabízeno, naše letáčky ztrácí důležitost. 

Obr. 14 Instagramový účet FMV (ke dni 2. 11. 2019) (Zdroj: Instagramový účet @fmv_vse) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na obrázku č. 14 vidíme Instagram Fakulty mezinárodních vztahů ke dni 2. 11. 2019. 

Na hlavní stránce Instagramu je vždy napsán název fakulty, hashtag fmvvše, odkaz na 

web FMV. Variabilní část je na obrázku č. 10 „Seriálový FMV Kvíz“ a odkaz na akci. 

Do této variabilní části se vždy PR tým snaží dát aktuální informace, například o 

nadcházejících akcích. V jednotlivých příspěvcích nebo Stories už nezmiňujeme 

odkazy, ale odkazujeme na hlavní stránku Instagramu fmv_vse, kde je vždy aktuální 



20 

 

odkaz na aktuální akci. Na hlavní stránce Instagramu FMV si můžeme také všimnout 

výběrových Stories. Jedná se o Stories, které již proběhly, ale PR tým FMV se rozhodl 

tyto Stories uložit, protože jsou zajímavé nebo jinak přínosné pro naše sledovatele. 

Většina výběrových Stories jsou Takeovers (ať už zahraniční nebo Takeovers Za 

katedrou, ve kterých vyučující z FMV ukazují sledovatelům svůj den). Další výběrové 

Stories jsou například ze Studentského mentoringu nebo Stories formou Q&A, ve 

kterých se sledovatelé měli možnost ptát Studentského PR týmu na otázky, které se 

vztahovaly například k tématu náboru do PR, Studentského mentoringu nebo FMV 

Chatu pro uchazeče (Instagramový účet @fmv_vse). 

Na instagramovém účtu Fakulty mezinárodních vztahů se PR tým snaží přidávat pouze 

fotografie (většinou pořízené nějakým členem PR týmu či fotografem PR týmu nebo 

využíváme promo fotky FMV). Grafikám se na Instagramu snažíme vyhnout. 

Samozřejmě se na účtu FMV pár takových příspěvků najde, tvoří ale jen nepatrnou 

část. Některé příspěvky repostujeme (znovu-sdílíme). To se stává většinou u 

příspěvků, ve kterých nás uživatel označí. Tyto fotografie poté sdílíme pomocí 

aplikace Repost. Takto „repostované“ příspěvky poznáme tak, že ve fotografii 

obsahují logo aplikace a jméno uživatele. Takovéto označení může mít buď černou 

nebo bílou barvu a v aplikaci můžeme zvolit také jeho umístění, které může být 

v dolním nebo horním pravém či levém rohu. Studentský PR tým většinou používá 

bílé označení v levém dolním rohu, jak můžeme vidět na obrázku č. 15 v dolním levém 

rohu a detail na obrázku č. 16. 

Obr. 15 Instagramový účet FMV (Zdroj: Instagram FMV) 

Obr. 16 Instagramový účet FMV – „Repostovaný“ příspěvek (Zdroj: Instagram FMV) 

 



21 

 

Do jednoho příspěvku lze vkládat více fotografií. Takovéto příspěvky se automaticky 

označí ikonou v pravém horním rohu, jak můžeme vidět na obrázku č. 17.  

U takovýchto příspěvků pak jen „scrolujeme“ (přejedeme) prstem (na počítači myší 

klikneme na šipky) doprava a fotografie se nám načtou jedna po druhé. Tuto funkci 

využívá Studentský PR tým Fakulty mezinárodních vztahů především u příspěvků, 

které informují o proběhnutí některé z akcí, ze které je fotografií více. 

Obr. 17 Příspěvky na instagramovém účtu fmv_vse – ikona "více fotografií" (Zdroj: Instagram FMV) 

 

 

 

 

 

 

2. 5   Analýza příspěvků instagramového účtu Fakulty mezinárodních vztahů 

U instagramového účtu Fakulty mezinárodních vztahů byla provedena analýza všech 

příspěvků za rok 2019. Byla vytvořena tabulka, do které byly zaznamenávány data 

ohledně každého příspěvku za rok 2019. Sledovány byly následující informace: 

- Datum 

- Obsah fotky 

- Obsah popisku 

- Cílová skupina 

- Počet lajků 

Cílová skupina byla určována dle obsahu příspěvku a příspěvky byly rozdělovány na 

cílové skupiny: studenti, uchazeči, všichni sledující. U jednoho příspěvku, který se 

týkal pozvánky do Alumni mentoringu, byla zařazena také cílová skupina 

studenti/absolventi, jelikož bylo mířeno na dvě cílové skupiny zároveň. Samostatná 

cílová skupina absolventi nebyla zařazena, protože informace, které se absolventů 

týkají, jsou většinou informace, které mají přiblížit život na fakultě všem sledujícím. 

Z analýzy vyplývá, že na Instagramu FMV přibylo za rok 2019 132 příspěvků. 

Příspěvky mají formu fotografie a za zmíněný rok nebylo přidáno na hlavní stránku 

Instagramu žádné video. Ze 132 příspěvků bylo 61 příspěvků mířeno převážně na 



22 

 

studenty, 57 příspěvků na všechny sledující a 13 příspěvků na uchazeče o studium. 

Toto rozdělení se dle mého názoru shoduje s tvrzením pana proděkana doc. Ing. Pavla 

Hnáta, Ph.D. a pana proděkana Ing. Radka Čajky, Ph.D., kteří na mou otázku „Kdo je 

cílová skupina pro instagramový účet FMV“ odpověděli takto: 

„1. místo = studenti, 

 2. místo = uchazeči, 

 3. místo = absolventi, 

 4. místo = zaměstnanci FMV.“ 

Má další otázka na vedení Fakulty mezinárodních vztahů byla: „Jaký by měl být obsah 

příspěvků?“ Na tuto otázku pan proděkan doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D.,  

odpověděl: „Instagram Fakulty mezinárodních vztahů by měl být takové okno do 

fakulty“ tedy ukázat, co se na FMV děje. To je dle mého názoru splněno. 

Na grafu č. 2 lze vidět rozdělení příspěvků z instagramového účtu FMV za rok 2019 

dle cílových skupin (studenti, všichni sledující, uchazeči, studenti a absolventi). 

Uspořádání příspěvků, které vedení FMV uvedlo, se na prvním místě shoduje. Dle 

pana proděkana Pavla Hnáta a pana proděkana Radka Čajky by počty příspěvků 

s cílovou skupinou studenti měly být na prvním místě, což souhlasí. Druhé, třetí a 

čtvrté místo, tedy cílová skupina uchazečů, absolventů a zaměstnanců FMV lze 

pojmout do jedné společné skupiny všichni sledující. 

  



23 

 

Graf 2 Počet příspěvků na Instagramu FMV - rozděleno dle cílových skupin (za rok 2019) (Zdroj: vlastní analýza, 

která vychází z údajů z Instagramu FMV za rok 2019) 

 

 

Nejlépe hodnocené příspěvky (příspěvky s nejvyšším počtem lajků) na 

Instagramovém účtu vidíme v tabulce č. 3 a 4. Nejlépe hodnocený příspěvek dosáhl 

155 lajků a nejhůře hodnocený příspěvek v rámci TOP 5 dosáhl 123 lajků. 

Nelze říci, že by časové období příspěvků mělo zásadní vliv na počet lajků u příspěvku, 

jelikož jsou v TOP 5 příspěvcích zastoupeny měsíce ze třech kvartálů. Za první kvartál 

je zde lednový příspěvek z 19. 1. 2019, který se umístil na 3. místě. Z druhého čtvrtletí 

(tedy v období duben až červen) v TOP 5 příspěvcích nemáme zastoupený žádný 

příspěvek. Třetí kvartál zastupuje příspěvek z 20. 9. 2019, který je zároveň na prvním 

místě, a poslední čtvrtý kvartál zastupuje příspěvek z prosince, konkrétně 22. 12. 2019, 

který se umístil na 4. místě. Důvod, proč se do TOP 5 příspěvků nedostal žádný 

příspěvek z období druhého kvartálu, může být ten, že v květnu a červnu je zkouškové 

období, kdy aktivita na instagramovém účtu mírně klesá. Proč se to samé nestalo také 

v prvním kvartálu, kdy je v lednu opět zkouškové období? Dle mého názoru je to 

způsobeno tím, že v lednu proběhly akce pro uchazeče, konkrétně Den otevřených 

dveří, který měl velký dosah. Navíc na fotografii ze dne 19. ledna z akce Den 

otevřených dveří je zachycen pan děkan doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. a pan proděkan 

doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D. Fotografie, na kterých se vyskytují známé tváře z řad jak 

studentů, tak vedení FMV, jsou vždy velice oblíbené.  

61

57

13
1

Počet příspěvků na Instagramu FMV - rozděleno dle 

cílových skupin (za rok 2019)

studenti

všichni sledující

uchazeči

studenti, absolventi



24 

 

Tab. 3 Přehled TOP 5 příspěvků na Instagramu FMV za rok 2019 – cílové skupiny a počet lajků (Zdroj: vlastní 

analýza, která vychází z údajů z Instagramu FMV za rok 2019) 

Pořadí Počet lajků Cílová skupina Datum zveřejnění příspěvku 

1. místo 155 Studenti 20. 9. 2019 

2. místo 151 Všichni sledující 22. 11. 2019 

3. místo 145 Uchazeči 19. 1. 2019 

4. místo 140 Studenti 22. 12. 2019 

5. místo 123 Studenti 16. 9. 2019 

 

Z tabulky č. 3 je také zřejmé, že z TOP 5 příspěvků je 60 % (konkrétně 3 příspěvky) 

v cílové skupině studenti, na kterou také vedení FMV i Studentský PR tým Fakulty 

mezinárodních vztahů klade největší důraz. 

Tab. 4 Přehled TOP 5 příspěvků na Instagramu FMV za rok 2019 – obsah fotky a počet lajků (Zdroj: vlastní 

analýza, která vychází z údajů z Instagramu FMV za rok 2019) 

Pořadí Počet lajků Obsah fotky 

1. místo 155 studentka PR týmu 

2. místo 151 děkan FMV 

3. místo 145 

fotografie z DOD - PR tým s panem proděkanem a 

panem děkanem 

4. místo 140 PR tým s vedením FMV 

5. místo 123 Student 

 

Co se obsahu nejlépe hodnocených příspěvků týče, nejlépe se umístily příspěvky, které 

obsahují fotografii, na které je osoba, jak vyplývá z tabulky č. 4. Na všech příspěvcích 

v TOP 5 je zachycena jedna nebo více osob. Na příspěvku, který je na prvním místě, 

je zachycena studentka FMV a zároveň členka Studentského PR týmu. Příspěvek 

informuje studenty o instagramové soutěži FMV po Praze. Na druhém místě se umístil 

příspěvek, který informuje o tom, že pan děkan doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. byl 

podruhé zvolen děkanem fakulty a prodlužuje tak své funkční období. Třetí místo patří 

příspěvku, na kterém je zachycen Studentský PR tým s panem proděkanem doc. Ing. 

Pavlem Hnátem, Ph.D. a panem děkanem doc. Ing. Josefem Taušerem, Ph.D. Jedná se 

o fotografii ze Dne otevřených dveří Fakulty mezinárodních vztahů a příspěvek 

informuje o tom, že Den otevřených dveří proběhl a že Studentský PR tým FMV 

děkuje za účast. V příspěvku, který se umístil na čtvrtém místě, je opět zachycen 

Studentský PR tým Fakulty mezinárodních vztahů společně s Markétou Lipavskou, 

která je na pozici PR&Alumni a vedením FMV (panem proděkanem Radkem Čajkou 

a Pavlem Hnátem). V tomto příspěvku PR tým přeje sledujícím krásné Vánoce. 

about:blank


25 

 

Poslední místo v TOP 5 příspěvcích Fakulty mezinárodních vztahů za rok 2019 má 

příspěvek z 16. září, na kterém je zezadu zachycen student FMV a zároveň člen PR 

týmu. V tomto příspěvku Studentský PR tým přeje všem hezký začátek akademického 

roku a první školní den zimního semestru roku 2019. 

2. 6   Analýza příspěvků instagramových účtů vybraných českých univerzit 

Instagramové účty českých univerzit byly již lehce nastíněny v teoretické části mé 

práce. Nyní se na instagramové účty vybraných českých univerzit podíváme zblízka a 

srovnáme TOP 5 příspěvků mezi jednotlivými účty českých univerzit, porovnáme 

výsledky TOP 5 příspěvků s účtem FMV.   

Instagramový účet Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity 

v Praze za rok 2019 přidal celkem 72 příspěvků. Příspěvky byly převážně fotografie, 

konkrétně 64 fotografií a 8 videí. Publikování příspěvků bylo rovnoměrně rozložené 

od ledna 2019 až do června téhož roku. Od července do listopadu byl na Instagramu 

pefczucz zaznamenán každý měsíc pouze jeden příspěvek. V červenci, srpnu, září, 

říjnu i listopadu byl každý den publikován pouze jeden příspěvek a v prosinci roku 

2019 dokonce žádný příspěvek. Poslední příspěvek roku 2019 byl zaznamenán  

17. 11. 2019, což dle mého názoru není správné. Jiné účty naopak v prosinci za 

příspěvky s vánoční tématikou posbíraly velice dobré ohodnocení.  

Tab. 5 Přehled TOP 5 příspěvků Provozně ekonomické fakulty, ČZU v Praze za rok 2019 (Zdroj: vlastní analýza, 

která vychází z údajů z Instagramu pefczucz za rok 2019) 

 

 

 

 

 

 

V tabulce č. 5 je zaznamenáno pět nejlepších příspěvků za rok 2019. Příspěvek 

s nejlepším hodnocením získal 265 lajků, což je více než nejlepší příspěvek Fakulty 

mezinárodních vztahů za stejný rok. Nejhůře hodnocený příspěvek v rámci TOP 5 

získal 188 lajků, to je také více než počet lajků za nejlepší příspěvek Fakulty 

mezinárodních vztahů. Nejlépe hodnocené příspěvky jsou fotografie obsahující 

absolventy, budovu univerzity, univerzitní sad či příspěvky formou grafiky. 

Datum Obsah příspěvku Počet lajků 

23. 5. 2019 Absolventi před školou 265 

04. 6. 2019 Grafika text 230 

17. 2. 2019 Budova školy, západ slunce 211 

10. 4. 2019 Zahrada – rozkvetlý sad 211 

1. 4. 2019 Povinné uniformy pro studenty – apríl 188 



26 

 

Na obrázku č. 18 vidíme nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu pefczucz 

za rok 2019, na kterém jsou zachyceni absolventi. 

Obr. 18 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu pefczucz za rok 2019 (Zdroj: Instagram) 

 

Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity v Brně za rok 2019 publikovala 

na svém instagramovém účtu celkem 157 příspěvků (z toho 153 fotografií a 4 videa). 

V TOP 5 příspěvcích, které jsou zaznamenány v tabulce č. 6, si vedl instagramový účet 

econmuni velice dobře. Nejlépe hodnocený příspěvek dosáhl 252 lajků a nejhůře 

hodnocený příspěvek v rámci TOP 5 získal 181 lajků, což je opět lepší skóre než u 

instagramového účtu Fakulty mezinárodních vztahů.   

Tab. 6 Přehled TOP 5 příspěvků Ekonomicko-správní fakulty, Masarykova univerzita v Brně za rok 2019  

(Zdroj: vlastní analýza, která vychází z údajů z Instagramu econmuni za rok 2019) 

 

 

 

Nejlépe si vedly příspěvky, na kterých byla zachycena budova školy, a to jak zvenku, 

tak zevnitř. V rámci TOP 5 se umístil také příspěvek s vánoční tématikou. Vysoké 

počty lajků byly obecně zaznamenány u příspěvků, na kterých byla budova školy, a 

proti tomu velice málo lajků získávaly příspěvky informativní, například příspěvky, 

které informovaly o přihláškách na Ekonomicko-správní fakultu, příspěvky 

informující o Erasmu či jiném výjezdu do zahraničí nebo příspěvky, které obsahovaly 

grafiku. Mezi příspěvky s vysokým počtem lajků na instagramovém účtu 

Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity se řadí příspěvky, na kterých je 

Datum Obsah příspevku Počet lajků 

14. 12. 2019 Budova školy 252 

30. 9. 2019 Budova školy 240 

2. 12. 2019 Vánoční stromeček 231 

14. 10. 2019 Interiér na fakultě  187 

20. 8. 2019 Budova školy 181 



27 

 

kvalitní fotografie (jak již bylo zmíněno, většinou je na ní zachycena budova školy), 

ale nemají vysokou informační hodnotu jako například příspěvek na obrázku č. 19. 

 

Obr. 19 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu econmuni  za rok 2019 (Zdroj: Instagram) 

 

Jako nedostatek instagramového účtu econmuni vnímám nejednotnost oslovování, 

konkrétně tykání a vykání. U některých příspěvků se vyskytuje v popisku tykání a u 

některých vykání. Toto by mělo být dle mého názoru sjednocené.  

Obr. 20 Příspěvek instagramového účtu econmuni – tykání (Zdroj: Instagram) 

 

 

Na obrázku č. 20 vidíme příspěvek, který v popisku tyká a na obrázku č. 21 je naopak 

příspěvek, který v popisku vyká, a to i v případě, že tyto příspěvky byly publikovány den 

po sobě (24. 9. 2019 a 23. 9. 2019). 

 

 

 



28 

 

 

Obr. 21 Příspěvek instagramového účtu econmuni – vykání (Zdroj: Instagram) 

 

 

Instagramový účet Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity si vedl ve srovnání 

vybraných českých vzdělávacích institucí nejhůře. První příspěvek na tomto 

instagramovém účtu byl zaznamenán 20. června roku 2019. Jedná se tedy o jediný 

instagramový účet české vzdělávací instituce, u kterého nebyla analýza prováděna za 

celý rok 2019, ale pouze od června, kdy byl první příspěvek publikován. Od 20. června 

2019 do konce tohoto roku bylo zaznamenáno celkem 53 příspěvků (z toho 52 

fotografií a 1 video).   

Tab. 7 Přehled TOP 5 příspěvků Ekonomické fakulty, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích za rok 2019 

(Zdroj: vlastní analýza, která vychází z údajů z Instagramu ekonomicka_fakulta_ju za rok 2019) 

Datum Obsah fotky Počet lajků 

2. 10. 2019 Placky JU 105 

27. 9. 2019 Učebna – přednáška 89 

26. 8. 2019 Ruka drží tužku a píše na papír 82 

17. 10. 2019 List a v pozadí škola 73 

27. 9. 2019 Stánek s občerstvením 71 

 

V tabulce č. 7 je vypsáno TOP 5 příspěvků. Nejlépe hodnocený příspěvek dosáhl 105 

lajků, což je méně, než získala Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity, 

Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze, a dokonce je to také méně než nejlepší 

příspěvek Fakulty mezinárodních vztahů. V nejlepších pěti příspěvcích se objevují 

fotografie velice různorodé. Na některých je zachycen propagační předmět univerzity 

(placky), na některých učebny, podzimní listy či stánek s občerstvením. U tohoto účtu 

je zřejmé, že s Instagramem teprve začíná, jelikož se na něm často vyskytují nekvalitní 



29 

 

fotky či příspěvky, které mají velice malou informační hodnotu. Na obrázku č. 22 

můžeme vidět nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu 

ekonomicka_fakulta_ju za rok 2019. 

Obr. 22 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu ekonomicka_fakulta_ju  za rok 2019 (Zdroj: Instagram) 

 

V tabulce č. 8 vidíme seřazené ekonomicky zaměřené fakulty vybraných českých 

univerzit dle TOP 5 příspěvků za rok 2019 na svých instagramových účtech. Nejlépe 

si vedla Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze, na druhém místě se umístil 

instagramový účet Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Na 

třetím místě je instagramový účet FMV a poslední příčka patří Ekonomické fakultě 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, jejíž instagramový účet je teprve na 

počátcích. 

Tab. 8 Přehled lajků u TOP 5 příspěvků všech analyzovaných instagramových účtů českých vzdělávacích institucí 

(Zdroj: vlastní analýza, která vychází z údajů z Instagramu zmíněných vzdělávacích institucí za rok 2019) 

 

 

 

Univerzita 1. místo 2. místo 3. místo 4. místo 5. místo 

Provozně 

ekonomická fakulta, 

ČZU v Praze 265 lajků 230 lajků 211 lajků 211 lajků 188 lajků 

Ekonomicko-správní 

fakulta, Masarykova 

univerzita, Brno 252 lajků 240 lajků 231 lajků 187 lajků 181 lajků 

Fakulta 

mezinárodních 

vztahů, VŠE v Praze 155 lajků 151 lajků 145 lajků 140 lajků 123 lajků 

Ekonomická fakulta 

Jihočeské univerzity, 

České Budějovice 105 lajků 89 lajků 82 lajků 73 lajků 71 lajků 



30 

 

Zajímavé je, že u každého instagramového účtu funguje něco jiného. U 

instagramového účtu FMV si nejlépe vedly příspěvky, na kterých jsou obecně lidé 

(studenti či členové vedení Fakulty mezinárodních vztahů). U Masarykovy univerzity 

jsou nejlépe hodnoceny příspěvky, na kterých je zachycena budova školy, u Provozně 

ekonomické fakulty ČZU v Praze byly nejlépe hodnocené příspěvky, na kterých byli 

lidé, budova školy, školní sad či text v grafice a u instagramového účtu Ekonomické 

fakulty Jihočeské univerzity byla témata nejlépe hodnocených příspěvků smíšená, což 

může být způsobeno tím, že tento instagramový účet je teprve v začátcích a možná 

ještě stále hledá svou strategii, která by fungovala. Obecně však můžeme říci, že 

nejlépe hodnocené příspěvky u českých univerzit zachycují lidi (studenty, 

zaměstnance, absolventy), budovu školy, vánoční tématiku či univerzitní merch. 

 

 
14 Všechny číselné údaje ze sloupce „Studenti“ znamenají počty studentů na dané univerzitě a jsou 

čerpány z výročních zpráv vzdělávacích institucí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab. 9 Přehled počtu sledujících, počtu studentů, počtu příspěvků u vybraných českých vzdělávacích institucí 

(Zdroj: vlastní analýza, která vychází z údajů z Instagramu zmíněných vzdělávacích institucí za rok 2019) 

Univerzita Sledující Studenti14 Příspěvky 
Nejlepší příspěvek 

za rok 2019 

Provozně-ekonomická, 

ČZU v Praze 
2307 8584 490 

265 lajků 
 

Ekonomicko-správní, 

Masarykova univerzita, 

Brno 

1540 2582 324 

252 lajků  
FMV VŠE, Praha 2000 2973 757 155 lajků 

Ekonomická fakulta, 

Jihočeská univerzita, 

České Budějovice 

411 1 232 49 

105 lajků  



31 

 

Ve srovnání instagramových účtů vybraných českých univerzit se FMV umístila na 

místě třetím ze čtyř, co se týče počtu lajků u nejlépe hodnoceného příspěvku za rok 

2019. V kategorii počet sledujících se instagramový účet FMV řadí na druhé místo ze 

čtyř. V celkovém počtu příspěvků si vede Instagram FMV nejlépe. Co se týče aktivity 

za rok 2019 (počtu přidaných příspěvků za rok 2019), se FMV řadí s počtem 132 

příspěvků na druhé místo hned za Ekonomicko-správní fakultu Masarykovy univerzity 

v Brně, která za rok 2019 přidala 157 příspěvků. Za instagramový účet FMV se řadí 

Ekonomická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 

2. 7    Analýza příspěvků instagramových účtů vybraných zahraničních  

   univerzit 

Ze zahraničních vzdělávacích institucí byla ze severských zástupců EU vybrána 

univerzita BI Norwegian Business School, z jižnějších evropských zástupců byly 

vybrány SBS Swiss Business School in Zurich, Bocconi University – Milan, 

University of Mannheim a University of Glasgow, dále se v práci budeme zabývat 

analýzou instagramového účtu London School of Economics and Political Science.  

Na obrázku č. 23 vidíme Instagramový účet BI Norwegian Business School, který má 

14,1 tisíc sledovatelů a k datu 17. 11. 2019 najdeme na profilu 540 příspěvků. První 

příspěvek na Instagramu BI Norwegian Business School je ze dne 13. září 2012. 

Popisek na profilu je jednoduchý a kreativně pojatý, což dokazují emotikony v textu. 

Na profilu jsou velice výrazné výběrové Stories, které jsou sladěné do stejného 

designu. 

Na obrázku č. 24 je instagramový účet další univerzity, a to SBS Swiss Business 

School v Zurichu, jejíž účet má 660 sledujících. První příspěvek SBS Swiss Business 

School byl zveřejněn 9. května 2016 a měl pouhé 3 lajky. Ke dni 17. 11. 2019 má účet 

SBS Swiss Business School 291 příspěvků. Na instagramovém účtu švýcarské 

univerzity nejsou žádné výběrové Stories. Příspěvky SBS Swiss Business School jsou 

některé formou fotky a některé jsou formou grafiky, což můžeme vidět na obrázku  

č. 24, kde první a pátý příspěvek je formou fotky, šestý příspěvek formou koláže fotek 

a druhý, třetí a čtvrtý příspěvek jsou grafiky. Tomu se na instagramovém účtu FMV 

snažíme vyhnout a přidáváme pouze fotografie a žádné grafiky do hlavních příspěvků. 

(V počátcích instagramového účtu FMV pod vedením předchozího PR týmu se pár 

grafik objevilo, nyní už se grafikám v hlavních příspěvcích snažíme vyhnout a 



32 

 

přidáváme pouze fotografie, aby účet vypadal sjednoceně.) Příspěvky instagramového 

účtu SBS nemají velký počet lajků – většinou okolo 15 – 40.  

Obr. 23 Instagramový účet BI Norwegian Business School (ke dni 16. 11. 2019) (Zdroj: Instagram) 

Obr. 24 Instagramový účet SBS Swiss Business School in Zurich (ke dni 16. 11. 2019) (Zdroj: Instagram) 

 

BI Norwegian Business School má dle mého názoru instagramový účet daleko lépe 

sjednocený než SBS Swiss Business School. Příspěvky jsou převážně fotky, ale 

nechybí ani videa. U několika příspěvků je do fotky také zakomponován text, logo či 

grafika. Na tomto účtu nalezneme také logo univerzity, které je celkem  

složeno z 9 příspěvků. Toto logo vyzní ale jen někdy, a to záleží na pořadí a počtu 

příspěvků, jak můžeme vidět na obrázku č. 25 níže.  

Obr. 25 Instagramový účet BI Norwegian Business School – logo (Zdroj: Instagram) 

 



33 

 

Obr. 26 Instagramový účet University of Glasgow (ke dni 16. 11. 2019) (Zdroj: Instagram) 

Obr. 27 Instagramový účet Bocconi University - Milan (ke dni 16. 11. 2019) (Zdroj: Instagram) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instagramový účet University of Glasgow má docela pěkně zpracovaný stručný 

popisek na profilu, jak můžeme vidět na obrázku č. 26. V popisku nalezneme název 

univerzity, adresu, hashtag univerzity #TeamUofG a zkrácený odkaz, což vnímám 

jako pozitivum, ale není v popisku uvedeno, na co daný odkaz vede. Po prokliku na 

odkaz je uživatel přesměrován na Facebook univerzity. Na profilu nalezneme také 

výběrové Stories, která nejsou sladěná do jednotného designu. Instagramový účet 

University of Glasgow má 65,1 tisíc sledujících a 2141 příspěvků k datu 17. 11. 2019 

a první příspěvek byl zveřejněn 22. listopadu 2013. Na instagramovém účtu University 

of Glasgow tvoří většinu příspěvků fotografie kampusu.  

Na obrázku č. 27 vidíme Instagramový účet Bocconi University – Milan, který má 

34,8 tisíc sledujících a k datu 17. 11. 2019 má 1263 příspěvků. První příspěvek je z  

25. července 2016. Na profilu je stručný popisek, který zahrnuje název univerzity a 

rok, kdy byla založena, odkaz na web univerzity a adresu. Výběrové Stories univerzity 

jsou opět sladěné do jednotného designu. Na Instagramu Bocconi University – Milan 

nalezneme jak fotografie, tak videa a grafiky. Některé příspěvky mají bílé okraje a 

některé ne, jak můžeme vidět na obrázku č. 28. Celkově tento účet působí nejednotně, 

ačkoliv na obrázku č. 27 to vypadá poněkud harmonicky. 



34 

 

Obr. 28 Instagramový účet Bocconi University (Zdroj: Instagram) 

 

Na Instagramovém účtu bsuofmannheim (Universität Mannheim, Fakultät für 

Betriebswirtschaftslehre) je ke dni 17. 11. 2019 přesně 254 a účet má 2281 sledujících. 

První příspěvek byl zveřejněn 14. října roku 2013. Výběrové Stories jsou opět sladěné 

do stejného designu v (pravděpodobně) univerzitní barvě, kterou je zelená, jak je vidět 

na obrázku č. 29. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Na obrázku č. 30 vidíme instagramový účet Instagramový účet univerzity London 

School of Economics and Political Science, který má ke dni 25. 11. 2019 141 tisíc 

Obr. 30 Instagramový účet London School of Economics (ke dni 25. 11. 2019) (Zdroj: Instagram) 

Obr. 29 Instagramový účet University of Mannheim (ke dni 16. 11. 2019) (Zdroj: Instagram) 



35 

 

sledujících a počet příspěvků činí 2197. První příspěvek na tomto účtu byl  

přidán 2. 3. 2015. Na profilu najdeme celý název univerzity, hashtag #partofLSE, 

odkaz na web a adresu. Výběrové Stories jsou pouze čtyři, ale jsou v jednotném 

designu, i když barvy jsou odlišné.  

V tabulce č. 10 jsou zaznamenány počty lajků pěti nejlépe hodnocených příspěvků 

jednotlivých zahraničních univerzit a také počty sledujících u jednotlivých 

instagramových účtů. 

Tab. 10 Srovnání počtu lajků v rámci TOP 5 příspěvků na instagramových účtech zahraničních univerzit 

s instagramovým účtem FMV (Zdroj: vlastní zpracování na základě dat z Instagramu) 

Univerzita 1. místo 2. místo 3. místo 4. místo 5. místo 

Počet 

sledujících  

k 11.3.2020 

University of 

Glasgow 
7860  7190 6355 6305 6076 69000 

London School of 

Economis 
6972 5419 5206 4485 4454 153000 

Bocconi University 5238 5055 4402 4102 4101 39500 

BI Norwegian 

Business School 
1316 1251 1214 1018 976 14900 

University of 

Mannheim 
461 339 326 306 288 10500 

FMV VŠE 155 151 145 140 123 2262 

SBS Swiss 

Business School 
54 48 46 41 35 746 

 

U analýzy TOP 5 příspěvků zahraničních univerzit jsou překvapivé počty lajků 

různých účtů. U některých instagramových účtů zahraničních institucí se nejlepších 

pět příspěvků pohybovalo kolem tisíce lajků, některé účty zahraničních institucí měly 

TOP 5 příspěvků v rozmezí čtyř až sedmi tisíc a jeden účet vzdělávací zahraniční 

instituce nedosáhl v pěti nejlepších příspěvcích ani 100 lajků. Další velice rozdílnou 

veličinou byl celkový počet příspěvků za rok 2019, jak můžeme vidět v tabulce č. 11. 

Nejvíce příspěvků na Instagramu publikovala za rok 2019 italská Bocconi University, 

druhé místo s počtem příspěvků 180 patří University of Glasgow. Se 169 příspěvky za 

rok 2019 patří na třetí místo London School of Economics. Pokud zahraniční 

univerzity srovnáme s instagramovým účtem Fakulty mezinárodních vztahů, čtvrté 

místo v počtu příspěvků patří právě FMV. Následují instagramové účty University of 

Mannheim a SBS Swiss Business School. 

 



36 

 

Tab. 11 Srovnání počtu publikovaných příspěvků na instagramových účtech zahraničních univerzit a FMV za rok 

2019 (Zdroj vlastní zpracování na základě dat z Instagramu) 

 

 

 

 

 

 

University of Glasgow se umístila nejlépe v počtech lajků. Nejlépe hodnocený 

příspěvek dosáhl za rok 2019 7860 lajků a nejhůře hodnocený příspěvek v rámci TOP 

5 příspěvků dosáhl 6076 lajků. Na druhém místě skončila London School of 

Economics, která za nejlépe hodnocený příspěvek získala 6972 lajků. Pátý příspěvek 

získal 4454 lajků. Nejlepší příspěvek Bocconi University dosahuje 5238 lajků, a pátý 

příspěvek oproti tomu 4101 lajků. BI Norwegian Business School získala o několik 

tisíc lajků méně za svůj nejlépe hodnocený příspěvek, a to 1316 lajků. Nejhorší 

příspěvek v rámci nejlepších pěti příspěvků má 976 lajků. Poslední dvě zahraniční 

vzdělávací instituce nedosáhly na prvních příčkách ani jednoho tisíce lajků. University 

of Mannheim má za svůj nejlépe hodnocený příspěvek 461 lajků a příspěvek na pátém 

místě má 288 lajků. Nejhůře dopadla SBS Swiss Business School, která na prvním 

místě má příspěvek s pouhými 54 lajky a příspěvek na pátém místě dosahuje 35 lajků. 

Kdybychom do tohoto srovnání zahraničních univerzit zahrnuli i Fakultu 

mezinárodních vztahů, tak by se FMV umístila na šestém místě ze sedmi se 155 lajky 

za nejlépe hodnocený příspěvek roku 2019. Na posledním sedmém místě by se 

umístila již zmíněná SBS Swiss Businss School a nejlépe by na tom byla University 

of Glasgow.  

V tabulce č. 12 vidíme TOP 5 instagramových příspěvků University of Glasgow za 

rok 2019. Co mě na první pohled překvapilo je to, že Instagram University of Glasgow 

disponuje velkým množstvím fotografií kampusu. V TOP 5 příspěvcích se téměř 

všechny příspěvky týkají fotek univerzitních prostor nebo fotografií, na kterých je 

kampus alespoň zdálky zachycen. Všechny příspěvky, které jsou v TOP 5 této 

univerzity, pokrývají všechny kvartály. Za první kvartál je to lednový příspěvek, který 

je na druhém místě v TOP 5. Druhý kvartál je zastoupen květnovým příspěvkem, který 

Univerzita 

Počet příspěvků 

za 2019 Z toho fotografie Z toho videa 

Bocconi University 211 176 35 

University of Glasgow 180 152 28 

London School of Economics 169 147 22 

FMV VŠE 132 132 0 

BI Norwegian Business 

School 100 89 11 

University of Mannheim 83 82 1 

SBS Swiss Business School 61 57 4 



37 

 

se umístil na 1. místě. Za třetí čtvrtletí má University of Glasgow zastoupení 

v příspěvku ze 7. září a poslední kvartál jsou v nejlepších pěti příspěvcích rovnou dva 

příspěvky z listopadu.  

Tab. 12 Přehled lajků a datů publikování příspěvků u TOP 5 příspěvků instagramového účtu University of Glasgow 

za rok 2019 (Zdroj: vlastní zpracování na základě dat z Instagramu) 

 

 

 

 

V tabulce č. 13 jsou k pořadí TOP 5 příspěvků, datům zveřejnění příspěvků a lajkům 

přidány také stručné popisy obsahu příspěvku. První dva příspěvky zachycují osoby. 

V případě prvního příspěvku se jedná o osoby, které se nacházejí v prostorách 

univerzity. Příspěvky na zbylých třech pozicích jsou opět spojeny s kampusem školy, 

na který je univerzita pravděpodobně velmi pyšná, protože právě její kampus tvoří 

obsah většiny příspěvků na tomto instagramovém účtu University of Glasgow.  

Tab. 13 Přehled TOP 5 příspěvků instagramového účtu University of Glasgow za rok 2019 (Zdroj: Instagram) 

Pořadí Lajky Obsah příspěvku Datum zveřejnění příspěvku 

1. místo 7860 Osoby v kampusu (ženich a nevěsta) 22. 5. 2019 

2. místo 7190 Osoba (kantor získává ocenění) 31. 1. 2019 

3. místo 6355 Věž budovy kampusu 7. 9. 2019 

4. místo 6305 Světýlka v budově kampusu (Před Vánoci) 29. 11. 2019 

5. místo 6076 Veverka v pozadí kampus 21. 11. 2019 
 

Na instagramovém účtu University of Glasgow za rok 2019 přibylo celkem 180 

příspěvků, z toho 152 fotek a 28 videí. Na instagramovém účtu University of Glasgow 

bylo také zaznamenáno, že v některé dny byl publikován více než 1 příspěvek. Ve 

dnech zmíněných v tabulce č. 14 byly na Instagramu University of Glasgow  

publikovány 2 příspěvky denně a jeden z TOP 5 příspěvků byl sdílen právě v den, kdy  

byly publikovány příspěvky dva, a to 21. 11. 2019. V den, kdy je publikováno více 

příspěvků, je pravděpodobné, že počet lajků nebude příliš vysoký, protože dosah se 

mezi příspěvky rozdělí. Zvláštní je, že v tento den (21. 11. 2019) byl publikován jeden 

příspěvek, který dosáhl 6076 lajků a umístil se na 5. místě v TOP 5 a druhý příspěvek 

zveřejněný tento den získal 2267 lajků, což dle mého názoru není vůbec špatné skóre. 

 

Pořadí Lajky Datum zveřejnění příspěvku 

1. místo 7860 22. 5. 2019 

2. místo 7190 31. 1. 2019 

3. místo 6355 07. 9. 2019 

4. místo 6305 29. 11. 2019 

5. místo 6076 21. 11. 2019 



38 

 

 

 

 

 

 

Na obrázku č. 31 můžeme vidět nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu 

University of Glasgow za rok 2019 a zároveň nejlépe hodnocený příspěvek všech 

analyzovaných instagramových účtů.  

Obr. 31 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu uofglasgow za rok 2019 (Zdroj: Instagram) 

 

Instagramový účet London School of Economics publikoval za rok 2019 celkem 169 

příspěvků, z toho 147 fotografií a 22 videí. Z tabulky č. 15 vyplývá, že mezi TOP 5 

příspěvků patří příspěvky, na kterých se vyskytuje osoba či budova školy. Instagram 

univerzity London School of Economics dosáhl v TOP 5 příspěvcích druhého místa, 

v absolutním počtu lajků. Data publikovaných příspěvků z TOP 5 pokrývají 3 kvartály. 

V pěti nejlepších příspěvcích chybí zastoupení pouze prvnímu kvartálu (leden – 

březen). 

Tab. 15 Přehled TOP 5 příspěvků instagramového účtu London School of Economics za rok 2019 (Zdroj: vlastní 

zpracování na základě dat z Instagramu LSE) 

Pořadí Lajky Obsah příspěvku Datum zveřejnění příspěvku 

1. místo 6972 Žena 15. 1. 2019 

2. místo 5419 Jarní LSE 19. 4. 2019 

3. místo 5206 Vchod LSE 29. 8. 2019 

4. místo 4485 Osvětlená budova 9. 11. 2019 

5. místo 4454 Pes před LSE 5. 6. 2019 
 

Tab. 14 Přehled dní, kdy byl publikován na Instagramu University of Glasgow více než 1 příspěvek denně za rok 

2019 (Zdroj: vlastní zpracování na základě dat z Instagramu University of Glasgow) 

17. 1. 7. 6. 12. 9. 

29. 3. 19. 6. 17. 9. 

5. 4. 21. 6. 23. 9. 

17. 4. 27. 6. 31. 10. 

24. 4. 2. 7. 21. 11. 

20. 5. 16. 7. 2. 12. 

21. 5. 1. 8. 17. 12. 



39 

 

Na obrázku č. 32 můžeme vidět nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu, 

který patří London School of Economics and Political Science. Na obrázku je Angelina 

Jolie – tedy známá osobnost. Není divu, že byl tento příspěvek tak oblíbený a umístil 

se na druhém místě v počtu lajků ze všech analyzovaných instagramových účtů. 

Obr. 32 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu LSE za rok 2019 (Zdroj: Instagram) 

 

Instagramový účet BI Norwegian Business School přidal za rok 2019 celkem 100 

příspěvků, z toho 89 fotografií a 11 videí. Z tabulky č. 16 vyplývá, že nejlépe 

hodnocené příspěvky jsou příspěvky, na kterých se vyskytuje známá osobnost. 

V případě BI Norwegian Business School jde konkrétně o Hillary Clinton, která 

univerzitu navštívila. Dále se vyskytují v TOP 5 příspěvcích také příspěvky, které mají 

formu grafiky či obsahují budovu univerzity, konkrétně se jedná o příspěvky, které 

informují o umístění školy na žebříčku TOP univerzit. U instagramového účtu BI 

Norwegian Business School nepokrývají nejlépe hodnocené příspěvky za rok 2019 

všechny kvartály roku. 

Tab. 16 Přehled TOP 5 příspěvků instagramového účtu BI Norwegian School za rok 2019 (Zdroj: vlastní 

zpracování na základě dat z Instagramu BI Norwegian School) 

 

 

 

Pořadí Lajky Obsah příspěvku Datum zveřejnění příspěvku 

1. místo 1316 Hillary Clinton 8. 3. 2019 

2. místo 1251 Prezident Slovinska a další speciální hosté 7. 11. 2019 

3. místo 1214 Hillary Clinton navštívila univerzitu 28. 2. 2019 

4. místo 1018 Grafika – hodnocení – TOP univerzity 9. 12. 2019 

5. místo 976 Budova – hodnocení TOP univerzity 29. 10. 2019 



40 

 

Nejlépe hodnocený příspěvek na Instagramu univerzity BI Norwegian Business 

School je příspěvek, na kterém je zachycena Hillary Clinton. Nejlepší příspěvek 

instagramového účtu norské univerzity, který dosáhl 1316 lajků, můžeme vidět na 

obrázku č. 33. 

Obr. 33 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu BI Norwegian Business School za rok 2019 

(Zdroj: Instagram) 

 

Swiss Business School publikovala na svém instagramovém účtu za rok 2019 celkem 

61 příspěvků, z toho 57 fotek a 4 videa, a řadí se na nejméně aktivní instagramový účet 

z vybraných zahraničních univerzit. U instagramového účtu Swiss Business School se 

mezi nejlépe hodnocené příspěvky řadí ty příspěvky, na kterých jsou absolventi 

univerzity, dále pak příspěvek z letiště v Zurichu či grafika s citátem. Nejlépe 

hodnocené příspěvky pokrývají všechny kvartály roku.  

Tab. 17 Přehled TOP 5 příspěvků instagramového účtu SBS Swiss Business School za rok 2019 (Zdroj: vlastní 

zpracování na základě dat z Instagramu SBS) 

Pořadí Lajky Obsah příspěvku Datum zveřejnění příspěvku 

1. místo 54 Grafika – absolventi promoce 8. 10. 2019 

2. místo 48 Letiště Zurich 11. 1. 2019 

3. místo 46 Absolvent 29. 5. 2019 

4. místo 41 Absolvent 22. 2. 2019 

5. místo 35 Grafika – citát 17. 7. 2019 
 

Nejlépe hodnocený příspěvek SBS Swiss Business School s 54 liky je zároveň 

příspěvek s nejmenším počtem lajků ve srovnání všech instargamových účtů 

zahraničních unvierzit. Nejlepší příspěvek instagramového účtu SBS Swiss Business 

School za rok 2019 můžeme vidět na obrázku č. 34. Jedná se o příspěvek, který 

obsahuje fotografii absolventů, která je zapracována do grafiky.  



41 

 

Obr. 34 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu SBS za rok 2019 (Zdroj: Instagram) 

 

Instagramový účet Business School University of Mannheim zveřejnil za rok 2019 

celkem 83 příspěvků, z toho 1 video a 82 fotografií, a stává se tak druhým nejméně 

aktivním instagramovým účtem z vybraných zahraničních instagramových účtů. 

K nejlépe hodnoceným příspěvkům na tomto instagramovém účtu patří příspěvky, na 

kterých je zachycena budova školy, studenti univerzity nebo také univerzitní merch. 

Čtyři z pěti nejlépe hodnocených příspěvků byly publikovány v prosinci 2019, což 

znamená, že instagramový účet nemá nejlepší příspěvky rozloženy do celého roku, jak 

je znázorněno v tabulce č. 18.  

Tab. 18 Přehled TOP 5 příspěvků instagramového účtu University of Mannheim za rok 2019 (Zdroj: vlastní 

zpracování na základě dat z Instagramu University of Mannheim) 

Pořadí Lajky Obsah příspěvku Datum zveřejnění příspěvku 

1. místo 461 Budova 11. 12. 2019 

2. místo 339 Budova 13. 8. 2019 

3. místo 326 Studenti 1. 12. 2019 

4. místo 306 Budova 28. 12. 2019 

5. místo 288 Hrnky - univerzitní merch 8. 12. 2019 
 

Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu University of Mannheim můžeme 

vidět na obrázku č. 35. Na fotografii je zachycena budova se západem slunce. 

Informační hodnota příspěvku není nijak vysoká, ale fotografie se očividně studentům 

líbí i bez popisku, který by sděloval nějakou důležitou informaci. 

  



42 

 

Obr. 35 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu bsuofmannheim za rok 2019 (Zdroj: Instagram) 

 

Italská univerzita Bocconi University za rok 2019 přidala celkem 211 příspěvků, 

z toho 176 fotek a 35 videí. Z tabulky č. 19 vyplývá, že mezi TOP 5 příspěvků 

instagramového účtu této univerzity patří příspěvky, na kterých jsou lidé či budova 

školy. Pět nejlépe hodnocených příspěvků nemá zástupce ve všech kvartálech roku, 

což je pravděpodobně způsobeno tím, že v listopadu roku 2019 probíhala velká  

událost – otevření nového kampusu, a tudíž dva příspěvky se stejným tématem 

publikované ve stejném měsíci se umístily lépe než ostatní příspěvky. 

Tab. 19 Přehled TOP 5 příspěvků instagramového účtu Bocconi University za rok 2019 (Zdroj: vlastní zpracování 

na základě dat z Instagramu Bocconi University) 

 

 

Na obrázku číslo 36 je nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu unibocconi 

za rok 2019. Obrázek zachycuje slavnostní příležitost - otevření nového kampusu, 

kterou si nenechal ujít ani prezident Italské republiky Sergio Mattarella. 

  

Pořadí Lajky Obsah příspěvku Datum zveřejnění příspěvku 

1. místo 5238 

Muži přestříhávají pásku - otevření 

nového kampusu (prezident Itálie) 26. 11. 2019 

2. místo 5055 Budova - nový kampus 27. 11. 2019 

3. místo 4402 Studenti 18. 12. 2019 

4. místo 4102 Muž prezentující 26. 11. 2019 

5. místo 4101 Budova  28. 2. 2019 



43 

 

Obr. 36 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu unibocconi za rok 2019 (Zdroj: Instagram) 

 

Nejlépe hodnocený příspěvek účtu unibocconi se řadí celkově na třetí místo v počtu 

lajků ve srovnání všech analyzovaných zahraničních univerzit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

Tab. 20 Přehled základních ukazatelů instagramových účtů vybraných zahraničních univerzit (Zdroj: vlastní 

zpracování) 

 

 

V tabulce č. 20 jsou zapsány podíly studentů na počtu sledujících daného 

instagramového účtu. Nejmenší podíl byl zaznamenán u instagramového účtu 

University of Mannheim. 

 
17 Datumy prvních publikovaných příspěvků jsou čerpány z Instagramu 

 
18 Počet sledujících univerzity London School of Economics and Political Science je čerpán 

z Instagramu k datu 25. 11. 2019, ostatní informace o počtu sledujících jsou čerpány z Instagramu 

k datu 17. 11. 2019 

 
19 Počet studentů univerzity London School of Economics and Political Science je čerpán z webové  

stránky: https://www.topuniversities.com/universities/london-school-economics-political-science-

lse/undergrad 

 
20 Informace o počtu studentů univerzity Swiss Business School je získána komunikací s danou 

univerzitou přes sociální síť (viz příloha č. 2)  

 
21 Informace o počtu studentů univerzity BI Norwegian Business School je získána komunikací 

s danou univerzitou přes sociální síť (viz příloha č. 2) 

 
22 Počet studentů University of Glasgow je čerpán z webové stránky: 

https://www.gla.ac.uk/explore/facts/studentnumbers/ 

 
23 Počet studentů Bocconi University je čerpán z webové stránky:  

https://www.topuniversities.com/universities/bocconi-

university?fbclid=IwAR0A_0IWHSRqWSYa6KaAKWT29TcrHl5fuBN10AAfTsysJPkYwDLeboOD

2xk 

 
24 Počet studentů University of Mannheim je čerpán z webové stránky: 

https://www.uni-mannheim.de/en/engagement/about/profile/facts-and-figures/ 

 
25 Počet příspěvků univerzity London School of Economics and Political Science je čerpán 

z Instagramu k datu 25. 11. 2019, ostatní informace o počtu příspěvků jsou čerpány z Instagramu 

k datu 17. 11. 2019 

 

Univerzita 

London 

School of 

Economics 

and 

Political 

Science 

Swiss 

Business 

School 

BI 

Norwegian 

School of 

Economics 

University 

of Glasgow 

Bocconi 

University 

Business 

School, 

University 

of 

Mannheim 

První příspěvek17 02.03.2015 09.05.2016 13.09.2012 22.11.2013 25.07.2016 14.10.2013 

Počet 

sledujících18 
141000 660 

14100 
65100 34800 2281 

Počet studentů 1075119 240020 2000021 1933722 1238823 1200024 

Počet 

příspěvků25 
2197 291 540 2141 1263 254 

Sledující/studenti 13,11 0,25 0,705 3,36 2,8 0,19 

https://www.topuniversities.com/universities/london-school-economics-political-science-lse/undergrad
https://www.topuniversities.com/universities/london-school-economics-political-science-lse/undergrad
https://www.gla.ac.uk/explore/facts/studentnumbers/
https://www.topuniversities.com/universities/bocconi-university?fbclid=IwAR0A_0IWHSRqWSYa6KaAKWT29TcrHl5fuBN10AAfTsysJPkYwDLeboOD2xk
https://www.topuniversities.com/universities/bocconi-university?fbclid=IwAR0A_0IWHSRqWSYa6KaAKWT29TcrHl5fuBN10AAfTsysJPkYwDLeboOD2xk
https://www.topuniversities.com/universities/bocconi-university?fbclid=IwAR0A_0IWHSRqWSYa6KaAKWT29TcrHl5fuBN10AAfTsysJPkYwDLeboOD2xk
https://www.uni-mannheim.de/en/engagement/about/profile/facts-and-figures/


45 

 

Naopak největší podíl byl zaznamenán u instagramového účtu London School of 

Economics and Political Science. Čím vyšší je číslo podílu, tím je větší podíl studentů 

dané univerzity na počtu celkových sledujících. Pokud na University of Mannheim 

studuje 12 tisíc studentů a počet sledujících je pouze 2281, je zde velký prostor pro 

zlepšení. Pokud by se instagramový účet University of Mannheim zaměřil více na 

cílovou skupinu studentů, mohl by být počet celkových sledujících o dost vyšší. 

Samozřejmě, že počty studentů mohou výsledky podílů zkreslovat, protože nebyly 

k dispozici data o tom, které studenty univerzita zahrnula (zda všechny studenty nebo 

pouze studenty prezenčního studia, či zda zahrnula i studenty univerzity třetího věku, 

kteří Instagram většinou nemají – to by pak tyto ukazatele zkreslilo). Cílem bakalářské 

práce ale nebylo získat konkrétní podíly studentů na celkovém počtu, a tak je tato 

informace v práci spíše doplňující. Počty sledujících by mohly být ovlivněné také 

délkou existence instagramových účtů. Jak ale z tabulky č. 20 vyplývá, některé 

instagramové účty, například účet londýnské univerzity je založený kratší dobu, a 

přesto má výrazně více sledujících než například o 2 roky déle fungující instagramový 

účet University of Mannheim či University of Glasgow. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

2. 8   Stanovení typologie atraktivních příspěvků 

Po analýze nejlépe hodnocených příspěvků bylo pro každý instagramový účet sestaveno 

pořadí TOP 5 příspěvků za rok 2019. Obsah těchto pěti nejlepších příspěvků se u 

jednotlivých účtů liší, což je pravděpodobně způsobeno odlišnou komunikační strategií 

daného instagramového účtu. Na instagramových účtech českých vzdělávacích institucí 

byly nejlépe hodnoceny příspěvky, na kterých se objevovali lidé a budova školy 

(exteriér univerzity a také interiér univerzity). Z přednášek předmětu Retail marketing 

vím, že lidi nejvíce zaujmou na reklamní ploše lidé, tedy nejprve se podívají na ostatní 

lidi, potom na věci, poté na zvířata a až jako poslední se podívají na text. Tato teorie 

potvrzuje to, proč mezi nejlépe hodnocenými příspěvky byly osoby (studenti, známé 

osobnosti, absolventi). Dalším oblíbeným objektem na příspěvcích byla budova školy 

či další univerzitní prostory. To může být způsobeno tím, že studenti dané univerzity 

jsou na svou školu hrdí a kampus se jim líbí. U nejlépe hodnocených příspěvků 

zahraničních univerzit se nejčastěji objevovala budova školy (opět exteriér i interiér 

univerzitního kampusu) a lidé (absolventi, známé osobnosti). Níže je TOP 5 příspěvků 

instagramového účtu FMV za rok 2019.  

 

Obr. 37 TOP 1 příspěvek za rok 2019 na instagramovém účtu FMV (Zdroj: Instagram FMV) 

Obr. 38 TOP 2 příspěvek za rok 2019 na instagramovém účtu FMV (Zdroj: Instagram FMV) 



47 

 

Obr. 39 TOP 3 příspěvek za rok 2019 na instagramovém účtu FMV (Zdroj: Instagram FMV) 

Obr. 40 TOP 4 příspěvek za rok 2019 na instagramovém účtu FMV (Zdroj: Instagram FMV) 

  

Obr. 41 TOP 5 příspěvek za rok 2019 na instagramovém účtu FMV (Zdroj: Instagram FMV) 

 

Na instagramovém účtu Fakulty mezinárodních vztahů u nejlépe hodnocených 

příspěvků převládají fotky s lidmi (studenti FMV, kantoři či vedení Fakulty 

mezinárodních vztahů), což je pravděpodobně způsobeno tím, že Studentský PR tým 

se snaží na fakultě vytvořit příjemnou atmosféru organizací nejrůznějších akcí a 

soutěží, a tím, že tento tým je poměrně malý a transparentní. Fotografie, na kterých se 

vyskytují členové Studentského PR týmu jsou velice oblíbené pravděpodobně proto, 

že prostřednictvím lajků jim spolužáci dávají zpětnou vazbu na to, co dělají.   



48 

 

2.9. Analýza výsledků z dotazníkového šetření 

Bakalářská práce je doplněna o dotazník spokojenosti s instagramovým účtem Fakulty 

mezinárodních vztahů. Otázky z dotazníku jsou uvedeny v příloze č. 1. Dotazník byl 

distribuován ve skupinách na Facebooku. Tyto skupiny byly zaměřené na studenty 

FMV, kterých se dotazník týká nejvíce. Dále bylo k distribuci dotazníku využito 

zasílání soukromých zpráv na Facebooku spolužákům. Celkem na dotazník 

odpovědělo 168 respondentů, především se jedná o studenty FMV. Z celkového počtu 

respondentů uvedlo 46 lidí, že Instagram FMV nesledují, a 122 respondentů 

odpovědělo, že Instagram FMV sledují. U těchto 122 respondentů dotazník pokračoval 

dále. Ti, kteří odpověděli, že Instagram FMV nesledují, nebyli dále dotazováni.  

Graf 3 Stav, kdy začal respondent sledovat Instagram FMV (Zdroj: dotazníkové šetření) 

 

Většina respondentů (celkem 117 ze 122) jsou studenti Fakulty mezinárodních vztahů, 

což je správné, protože právě studenti FMV jsou hlavní cílovou skupinou. Vzorek 

respondentů se skládal z 75 % žen a 25 % mužů. Většina respondentů uvedla, že začali 

instagramový účet FMV sledovat jako studenti (což můžeme vidět na grafu č. 3), 

nejčastěji pak v prvním ročníku, jak je vidět z grafu č. 4.  

23

95

4

0

Stav, kdy začal respondent sledovat Instagram FMV

Jako uchazeč

Jako student

Jiné

Po zahájení pracovního úvazku

na FMV



49 

 

Graf 4 Ročník studia, ve kterém začal respondent sledovat instagramový účet FMV (Zdroj: dotazníkové šetření) 

 

Pro lepší znázornění byl zařazen ještě graf č. 5, který znázorňuje, jak stav, kdy začal 

respondent Instagram FMV sledovat, tak pohlaví respondenta. Z grafu č. 5 je zřejmé, 

že nejčastěji začínají sledující sledovat Instagram FMV jako studenti a pohlaví v tom 

nehraje roli, jelikož ženy odpovídaly nejčastěji stejně jako muži – tedy, že začaly 

sledovat instagramový účet FMV jako studenti. U žen je podíl samozřejmě větší, 

jelikož bylo nasbíráno více odpovědí od žen. U žen bylo druhou nejčastější odpovědí 

to, že začali sledovat Instagram FMV ve 3. ročníku studia. Tato odpověď se u mužů 

objevila až na třetím místě. 

Graf 5 Stav, kdy začali sledující sledovat Instagram FMV (Zdroj: dotazníkové šetření) 

 

Na otázku, zda je pro sledujícího obsah na Instagramu FMV relevantní, kde 1 značí, 

že není relevantní a číslo 7 značí, že je relevantní, odpovídala většina respondentů 

42

20

23

9
1

Ročník studia, ve kterém student začal sledovat 

Instagram FMV

1. ročník 2. ročník

3. ročník 4. ročník

5. ročník

0 5 10 15 20 25 30

Muž

Žena

Stav, kdy začali sledující sledovat Instagram FMV 

dle pohlaví

Jako student FMV - 5. ročník (Mgr) Jako student FMV - 4. ročník (Mgr)

Jako student FMV - 3. ročník (Bc) Jako student FMV - 2. ročník (Bc)

Jako student FMV - 1. ročník (Bc)



50 

 

hodnotami vyššími, tedy hodnotami 4 – 7, jak vyplývá z grafu č. 6. Pouze v pěti 

případech byla zaznamenána hodnota nižší než tři. Z grafu je patrné, že obsah na 

instagramovém účtu FMV je relevantní spíše pro studenty Fakulty mezinárodních 

vztahů než pro absolventy FMV. 

 

 

Dále 75 % respondentů uvedlo, že Instagram FMV budou sledovat i po ukončení studia 

na Fakultě mezinárodních vztahů. Fakultní Instagram mají v plánu sledovat po 

ukončení studia jak ženy tak muži, což můžeme vidět na grafu č. 7. 

Graf 7 Počty respondentů, kteří uvedli, že budou sledovat instagramový účet FMV i po ukončení studia na FMV 

(Zdroj: dotazníkové šetření) 

 

Společně s Instagramem Fakulty mezinárodních vztahů sleduje další sociální sítě FMV 

89 % respondentů a sledují především Facebook FMV (105 respondentů), na druhém 

8

22

23

69

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Muž

Žena

Počty respondentů, kteří uvedli, že budou sledovat 

instagramový účet FMV i po ukončení studia na 

FMV

Ano Ne

1 2
4

21

1

38

2

31

1

20

0

10

20

30

40

Absolvent FMV Student

Odpovědi respondentů na otázku, zda je pro ně obsah 

na Instagramovém účtu FMV relevantní

1 2 3 4 5 6 7

Graf 6 Odpovědi respondentů na otázku, zda je pro ně obsah na Instagramovém účtu FMV relevantní 

(Zdroj: dotazníkové šetření) 



51 

 

místě sledují Facebook FMV VŠE Přidej se k nám (74 respondentů) a dále sledují web 

Fakulty mezinárodních vztahů (50 respondentů). Pouze 19 dotázaných uvedlo, že 

sledují také Intranet Fakulty mezinárodních vztahů a 1 respondent uvedl možnost 

„jiné“, ve které uvedl, že sleduje všechny komunikační kanály výše uvedené a přidal 

FMV odposlech, což je nový podcast Fakulty mezinárodních vztahů. V této bakalářské 

práci jsou analyzovány instagramové účty jiných českých ekonomicky zaměřených 

fakult a také účty zahraničních univerzit. Proto byla do dotazníku zařazena také otázka, 

zda naši followeři sledují také instagramové účty dalších českých a zahraničních 

univerzit. V grafu č. 8 jsou vidět počty studentů, kteří sledují či nesledují české a 

zahraniční univerzity na Instagramu. Jiné účty českých vzdělávacích institucí 69 % 

respondentů nesleduje, jiné české univerzity na Instagramu sleduje pouze 31 %.  

U zahraničních instagramových účtů byl výsledek vyrovnanější, což je pravděpodobně 

způsobeno tím, že studenti FMV vyjíždějí na zahraniční pobyty, a tak je logické, že 

zahraniční univerzity, na kterých studenti studují, začnou také sledovat, aby měli 

dostatek informací v době zahraničního pobytu. Zahraniční instagramové účty sleduje 

56 % respondentů a 44 % dotázaných jiné zahraniční instagramové účty nesleduje.  

Graf 8 Sledovanost zahraničních a českých vzdělávacích institucí na Instagramu (Zdroj: dotazníkové šetření) 

 

Respondenti sledující i jiné české instagramové účty vzdělávacích institucí měli 

ohodnotit, zda si dle jejich názoru Instagram FMV vede lépe než ostatní české 

instagramové účty, či zda zaostává. Respondenti hodnotili opět pomocí sedmistupňové 

škály, kde číslo 1 znamenalo, že zaostává, a číslo 7, že si vede lépe. V průměru 

respondenti ohodnotili instagramový účet FMV pomocí sedmistupňové škály  

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Zahraniční univerzity

České univerzity

Sledovanost ostatních českých a zahraničních 

instagramových účtů

Nesleduje Sleduje



52 

 

číslem 5,29, což je nadprůměrné hodnocení. Většina respondentů dávala našemu 

instagramovému účtu hodnoty 4 až 7, pouze ve dvou případech byl náš instagramový 

účet ohodnocen hůře, a to dvakrát číslem 3.  

Stejnou otázku dostali také respondenti, kteří uvedli, že sledují jiné zahraniční 

instagramové účty vzdělávacích institucí. U této otázky byla opět využita 

sedmistupňová škála, kde číslo 1 znamenalo, že Instagram FMV zaostává za 

zahraničními univerzitami, a číslo 7 znamenalo, že si vede lépe než ostatní. 

Respondenti ohodnotili v průměru náš instagramový účet číslem 4,87, což znamená, 

že si Instagram FMV nevede hůře než ostatní zahraniční instagramové účty ani 

výrazně lépe, spíše je na tom, dle názoru respondentů, náš instagramový účet podobně 

jako ostatní zahraniční univerzity. 

Graf 9 Celková spokojenost s Instagramem FMV dle pohlaví (Zdroj: dotazníkové šetření) 

 

Z celkového počtu 122 respondentů pouze 12 respondentů dalo Instagramu FMV u 

otázky, zda jsou celkově spokojeni s obsahem na Instagramu FMV hodnoty nižší než 

tři, jak je vidět z grafu č. 9. Většina respondentů s obsahem na Instagramu spokojená 

je a odpovídala hodnotami 4 až 7, kde číslo 1 znamená nespokojenost a číslo 7 

spokojenost. Průměrné hodnocení obsahu na Instagramu Fakulty mezinárodních 

vztahů je hodnota 5,33.  

 

 

3
2

1
2

4
5

15

6

19

9

28

7

21

0

5

10

15

20

25

30

Muž Žena

Celková spokojenost s Instagramem FMV dle pohlaví

1 2 3 4 5 6 7



53 

 

Dotazník obsahoval také několik otevřených otázek, kde měli respondenti uvést 

několik typů příspěvků, které je na Instagramu FMV baví nejvíce, typy informací, 

které z instagramového účtu ocení nejvíce či uvést, co by na Instagramu FMV udělali 

jinak. 

Na instagramovém účtu FMV studenty nejvíce baví Takeovers, a to Takeovers 

zahraniční, domácí (běžný den studenta) či Takeovers Za katedrou. Dále studenti 

oceňují informace o aktuálním dění na fakultě, informace o workshopech či 

zajímavých přednáškách. Níže je uvedeno několik příkladů, které v dotazníku zazněly. 

− „Zahraniční takeovers, přesdílené příspěvky do fotosoutěží - moc se mi líbí 

originální zpracování námětu soutěže některými studenty, takeovers za 

katedrou.“ 

− „Takeovers, záběry z Dod, veletrhů, informace aktuální.“ 

− „Stories - běžný den studenta, běžný den učitele, den studenta na Erasmu.“ 

− „Takeovers, zákulisí PR týmu, zákulisí vedení a učitelů.“ 

− „Novinky, harmonogramy a akce.“ 

− „Relevantní informace o aktuálním dění na fakultě (např. info o nahlášených 

bombách apod.), info o nadcházejících eventech na škole/fakultě.“ 

− „Soutěže, užitečné informace o fakultě, příběhy ostatních studentů.“ 

Nejvíce oblíbené informace, které se studenti dozví prostřednictvím  Instagramu FMV 

jsou následující: 

− „Aktuální informace a příspěvky od studentů v zahraničí.“ 

− „Úspěchy studentů, studentské akce.“ 

− „Info o akcích a novinkách ve škole, o výjezdech/kariéře ostatních.“ 

− „Informace o akcích a událostech, kterých se můžeme zúčastnit.“ 

− „O pobytech v zahraničí a zkušenosti od studentů.“ 

− „Termíny, info o zajímavých akcích.“ 

− „Novinky, bomby, Informace o změnách a dění na škole.“ 

− „Připomenutí na deadliny týkající se studentů.“ 

  



54 

 

Co se týče doporučení pro instagramový účet FMV, přibližně třetina studentů by 

instagramový účet FMV nijak neměnila, z těch, kteří by na instagramovém účtu udělali 

něco jinak, zde je zmíněno několik příkladů, které studenti uváděli. 

− „Myslím, že je to takhle OK. Moc se mi líbí obsah.“ 

− „Méně přání (veselých Vánoc/čehokoli jiného) a možná víc o momentálním 

dění.“ 

− „Přidala bych informace o seminářích, přednáškách atd. co se ten den na FMV 

dějí, případně bych uvítala spolupráci se spolky působícími na FMV.“ 

− „Více věcí z praxe, o firmách a organizacích.“ 

− „Nic bych neměnila, v porovnání s ostatními účty jiných VŠ si FMV vede velmi 

dobře.“ 

− „Možná malinko pozměnit grafiku, aby byla přehlednější. Jinak Instagram 

super! Jste hodně aktivní a máte moc zajímavé Stories.“ 

− „Ocenila bych informace o aktualitách – akce během týdne apod.“ 

− „Nic mě nenapadá, Instagram FMV je veden poctivě. Vyhovuje mi 

pravidelnost příspěvků, a i jejich forma.“ 

− „Snažila bych se spíš ukazovat, co všechno student může v rámci studia na 

FMV využít (aktivity, workshopy). Myslím si, že řada studentů nemá o spoustě 

akcí povědomí, což je škoda. I z hlediska uchazeče bych měla větší zájem o 

studium na FMV, kdybych viděla, že nabízí možnosti, jak se dál rozvíjet.“ 

− „Více informací např. k zápisům předmětů, k magisterskému studiu a ke 

státnicím.“ 

− „Informovat studenty více o různých akcích, jež se budou konat na škole a 

kterých se mohou zúčastnit.“ 

− „Asi bych přidala vícero soutěží a zkrátila jim dobu, po kterou běží :) a 

pravidelně bych asi dělala rozhovory se zajímavými studenty/učiteli.“ 

 

 

 

 

 



55 

 

2. 9    Návrhy a doporučení pro zvýšení sledovanosti na instagramovém účtu    

    Fakulty mezinárodních vztahů 

U instagramového účtu Fakulty mezinárodních vztahů dobře fungují příspěvky, na 

kterých je zachycen student, kantor či absolvent FMV. V těchto příspěvcích určitě 

doporučuji pokračovat, jelikož jsou velice oblíbené. Z analýzy TOP 5 příspěvků 

ostatních instagramových účtů bylo zjištěno, že velice populární jsou také příspěvky 

fotografií, na kterých je zachycen kampus školy. Otázkou je, zda to bude fungovat i 

na našem Instagramu, ale dle mého názoru by to měl Studentský PR tým FMV 

rozhodně vyzkoušet. U ostatních instagramových účtů bylo během analýz zjištěno, že 

některé příspěvky, které mají velice malou informační hodnotu, ale obsahují kvalitní, 

či až uměleckou fotografii, jsou také velice dobře hodnocené. U některých 

instagramových účtů, například u Instagramu econmuni (Ekonomická fakulta 

Masarykovy univerzity v Brně) jsou velice kladně hodnoceny příspěvky, na kterých je 

zachycena pouze budova školy a popisek nese velmi malou informační hodnotu, 

například popisek z obrázku č. 42, který obsahuje pouze „Krásné pondělí.“ Podobný 

příklad můžeme vidět na obrázku č. 43, kde popisek opět neinformuje o něčem 

důležitém. 

Obr. 42 Příspěvek instagramového účtu econmuni – atraktivní 1/2 (Zdroj: Instagram) 

 

Navrhuji tedy soustředit se na kvalitu sdílených fotografií, ale popisky bych u 

příspěvků výrazně neměnila. Popisky u příspěvků na Instagramu FMV většinou nesou 

nějakou podstatnou informaci, ať už připomínají sledujícím, že se bude konat nějaká 

akce, či informují o tom, že nějaká akce proběhla. Studentský PR tým FMV se snaží 



56 

 

Instagram využít nejen pro sbírání lajků, ale hlavním úkolem Instagramu FMV je 

informovat a připomínat kreativnější a zábavnější formou informace, které již byly 

zveřejněné na webu fakulty či na fakultním Facebooku, a to je myslím správné. Výše 

v práci jsou zmíněna slova pana doc. Ing. Pavla Hnáta, Ph.D.: „Instagram FMV má 

být okno do fakulty“. A toho by se Studentský PR tým FMV měl držet. Určitě by 

nebylo vhodné volit variantu „více  lajků – méně kvalitních informací.“  

Obr. 43 Příspěvek instagramového účtu econmuni – atraktivní 2/2 (Zdroj: Instagram) 

 

Z výpovědí respondentů vyplývá, že Stories je na fakultním Instagramu velice baví a 

vnímají je jako důležitý informační kanál. Studentskému PR týmu FMV doporučuji 

pokračovat v oblíbených Takeovers a soutěžích a doporučuji zapojit více Stories, které 

informují o různých akcích, aktuálním dění na fakultě a možnostech  

uplatnění. A zaměřit se také na to, aby instagramový účet FMV studentům dokázal 

lépe zprostředkovat informace, o tom, kde je možné se po dokončení studia na Fakultě 

mezinárodních vztahů uplatnit. Dalším důležitým prvkem Instagramu, který by měl 

zůstat zachován, je aktuálnost a pohotovost. Respondenti velice oceňují, že se dozvědí 

nové a aktuální informace (například uzavření školy z důvodu nahlášeného výbušného 

zařízení v prostorách univerzity) právě z instagramových Stories. Tvrdí, že Stories 

jsou skvělým zdrojem pro získání těchto informací, které je třeba vědět co nejdříve. 

Požadavek aktuálnosti, myslím instagramový účet FMV docela vystihuje. Studentský 

PR tým je schopný pružně reagovat a komunikovat s vedením, což mu umožňuje 

zprostředkovat sledujícím nejaktuálnější informace, například vyjádření paní rektorky 



57 

 

a vydaná mimořádná opatření dokázal sdílet v podstatě okamžitě. Ráda bych zmínila 

výzvu FMV je online, která běží pod stejnojmenným hashtagem. V momentě, kdy byly 

dle nařízení vlády uzavřeny prostory škol, FMV byla velice pohotová v překlopení 

klasické výuky do online výuky. Na tuto skutečnost také velice rychle reagoval 

Studentský PR tým, který vytvořil hashtag #FMVjeonline, pod kterým mohou studenti 

Fakulty mezinárodních vztahů sdílet, jak probíhá jejich samostudium a online výuka. 

Tato výzva se mezi studenty velice rychle ujala a během několika dní nás začali 

studenti na svých Stories označovat. S podobnou iniciativou o něco později přišly také 

ostatní instagramové účty českých univerzit. Myslím, že právě tato pohotovost 

Instagramu FMV reagovat na aktuální dění a poskytování nejnovějších informací skrz 

Stories FMV, je pro sledující hlavní výhodou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

Závěr 

Hlavním cílem mé bakalářské práce bylo zanalyzovat komunikační strategie na 

Instagramu českých a také zahraničních univerzit, sestavit TOP 5 příspěvků u každého 

analyzovaného instagramového účtu, srovnat instagramový účet FMV s ostatními 

vybranými instagramovými účty. Vedlejší cíl práce spočívá ve vyhodnocení dotazníku 

spokojenosti sledujících s Instagramem FMV, který byl proveden dotazníkovým 

šetřením, konkrétně metodou CAWI a v sepsání doporučení pro budoucí komunikační 

strategii Fakulty mezinárodních vztahů na Instagramu. 

Práce je rozdělena na první – teoretickou část a druhou – praktickou část. Teoretickou 

částí práce začíná. V první kapitole jsou vysvětleny základní pojmy, jako je 

marketingový a komunikační mix, internetový marketing, komunikace na internetu a 

komunikace na sociálních sítích. Dále jsou v první části představeny některé sociální 

sítě. Nejpodrobněji je v teoretické části představena sociální síť Instagram a hlavní 

funkce této sociální sítě. Praktická část začíná představením Fakulty mezinárodních 

vztahů a Studentského PR týmu FMV, který komunikaci na fakultě zajišťuje. Dále je 

představena komunikační strategie Fakulty mezinárodních vztahů a její instagramový 

účet.  

V praktické části je provedena analýza instagramového účtu FMV, instagramových 

účtů vybraných českých univerzit a také analýza instagramových účtů vybraných 

zahraničních univerzit. Analýza byla prováděna za rok 2019 (tedy od ledna do 

prosince). Při analyzování instagramových účtů byly zapisovány vždy ukazatele, jako 

je datum publikování příspěvku, obsah příspěvku a počet lajků. Tato analýza měla za 

cíl zjistit, jaké typy příspěvků jsou pro sledující nejatraktivnější – tedy jsou nejlépe 

hodnocené, co se počtu lajků týče. V analýze nebyl zohledněn přesný čas zveřejnění 

příspěvku, protože tento údaj není na Instagramu dohledatelný. U každého 

analyzovaného instagramového účtu je sestaveno pořadí TOP 5 příspěvků za rok 2019 

a u každého účtu je také představen nejlépe hodnocený příspěvek za zkoumaný rok. 

Z analýz instagramových účtů vyplývá, že nejlépe hodnocené příspěvky jsou 

fotografie, na kterých je zachycena osoba (známá osobnost, student, kantor, absolvent) 

či budova školy. Jednotlivé instagramové účty jsou srovnány mezi sebou z několika 

hledisek, například je sestaveno pořadí od účtu s nejvíce sledujícími po účet s nejméně 

sledujícími. Je sestavena tabulka, ve které jsou instagramové účty hodnoceny podle 

počtu lajků u pěti nejlepších příspěvků. Ve srovnání mezi českými univerzitami se 



59 

 

Instagram FMV řadí na třetí místo ze čtyř v počtu lajků u TOP 5 příspěvků. V počtu 

sledujících se instagramový účet FMV řadí na druhé místo ze čtyř a v počtu příspěvků 

celkem na místo první ve srovnání mezi českými vybranými instagramovými účty. 

V počtu lajků za nejlépe hodnocený příspěvek se FMV v porovnání se zahraničními 

instagramovými účty řadí na předposlední místo. Dále byl sestaven podíl počtu 

studentů na počtu sledujících pro lepší představu, jakým dílem se podílejí studenti na 

celkovém počtu sledujících. Nebylo záměrem hodnotit instagramové účty jen podle 

počtu sledujících, protože každá univerzita je jinak veliká, snahou bylo pomocí tohoto 

koeficientu zjistit, jak si který instagramový účet vede.  

V rámci bakalářské práce jsou sepsány doporučení pro komunikační strategii Fakulty 

mezinárodních vztahů na Instagramu. Bylo vycházeno z výsledků analýz a také 

z dotazníku spokojenosti. Mezi nejdůležitější doporučení patří nadále zveřejňování 

příspěvků, na kterých je zachycena osoba a zařazení publikování příspěvků, na kterých 

je zachycena budova školy. Obecně se dá říci, že je lepší zveřejňovat fotografie, které 

jsou kvalitní či až umělecké, tedy vyvarovat se zveřejňování nekvalitních fotografií. 

Z výpovědí respondentů vyšlo také najevo, že Takeovers a obecně Stories či soutěže 

jsou velice oblíbené. V těch by se tedy na instagramovém účtu FMV mělo určitě 

pokračovat. Dále z dotazníku vyplynulo, že by sledující ocenili více Stories 

s informacemi o aktuálním dění a také by přes Instagram FMV rádi sledovali 

informace o absolventech FMV, například kde je možné se po ukončení studia uplatnit. 

Dalším důležitým faktorem, kterého si sledující instagramového účtu FMV cenní je 

aktuálnost, proto by bylo vhodné, aby Studentský PR tým FMV v tomto ohledu 

nepolevil a udržoval informace na Instagramu FMV stále aktuální. 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

Seznam použité literatury 

Knižní publikace: 

1. BÁRTA, Vladimír, Ladislav PÁTÍK a Milan POSTLER, 2009. Retail marketing. 1. 

B.m.: Management Press, s.r.o. ISBN 978-80-7261-207-9.  

2. BOUČKOVÁ, Jana, Helena HORÁKOVÁ, Libuše KALIŠOVÁ a Jan KOUDELKA, 

2011. Základy marketingu. 4. vyd. Praha: Vysoká škola ekonomická v Praze, 

Oeconomica. ISBN 978-80-245-1760-5.  

3. JANOUCH, Viktor, 2010. Internetový marketing. 1. vyd. B.m.: Computer Press, a.s. 

ISBN 978-80-251-2795-7.  

4. KARLÍČEK, Miroslav, Radek TAHAL a Jaroslav DVOŘÁK, 2013. Základy 

marketingu. 1. vyd. Praha: U průhonu 22, 170 00: Grada Publishing, a.s. ISBN 978-80-

247-4208-3.  

5. KOTLER, Philip a Gary ARMSTRONG, 2003. Marketing. 6. vyd. Přel. Hana 

MACHKOVÁ. Praha: U průhonu 22, 170 00: Grada Publishing, a.s. ISBN 978-80-247-

0513-2.  

6. KOTLER, Philip, Veronica WONG, John SAUNDERS a Gary ARMSTRONG, 2007. 

Moderní marketing. 4. U průhonu 22, 170 00 Praha 7: Grada Publishing, a.s. ISBN 978-

80-247-1545-2.  

7. STERNE, Jim, nedatováno. Měříme a optimalizujeme marketing na sociálních sítích. 

Přel. Jiří FADRNÝ. B.m.: Computer Press, a.s., Holandská 3, 639 00 Brno. ISBN 978-

80-251-3340-8.  

8. ŠTĚDROŇ, Bohumír, Eva ČÁSLAVOVÁ, Miroslav FORET, Václav STŘÍTESKÝ, 

Jan ŠÍMA a Jitka ČERNÁ, 2018. Mezinárodní marketing. 1. vyd. Praha: C.H. Beck. 

ISBN 978-80-7400-441-4.  

9. JANOUCH, Viktor, 2010. Internetový marketing. 1. vyd. B.m.: Computer Press, a.s. 

ISBN 978-80-251-2795-7.  

10. ŘEŽÁB, Jan, 2012. Social Media Marketing and Brands’ Social Marketing Behavior. 

Central European Business Review [online]. 1(1), 49. ISSN 1805-4854. Dostupné 

z: doi:10.18267/j.cebr.9 

 

 

 

 

 

 



61 

 

On-line zdroje: 

1. HOŠKOVÁ, Petra, 2018. Sociální sítě frčí aneb co to je Instagram – PTL, s.r.o. - Příběh 

tvoří lidé PTL, s.r.o. – Příběh tvoří lidé [online] [vid. 2019-10-15]. Dostupné 

z: https://www.ptl.cz/instagram-a-socialni-site/ 

2. PR FMV, 2018. Profil fakulty – Fakulta mezinárodních vztahů – Vysoká škola 

ekonomická v Praze. fmv.vse.cz [online] [vid. 2019-10-17]. Dostupné 

z: https://fmv.vse.cz/charakteristika-fakulty/profil-fakulty/ 

3. PR FMV, nedatováno. Fakultní promo předměty – Fakulta mezinárodních vztahů – 

Vysoká škola ekonomická v Praze [online] [vid. 2020a-04-06]. Dostupné z: 

https://fmv.vse.cz/charakteristika-fakulty/fakultni-predmety/ 

4. PR FMV, nedatováno. Ke stažení – Fakulta mezinárodních vztahů – Vysoká škola 

ekonomická v Praze [online] [vid. 2020b-04-06]. Dostupné z: 

https://fmv.vse.cz/charakteristika-fakulty/ke-stazeni/ 

5. PR FMV, nedatováno. Instagram fmv_vse. Instagram Fakulty mezinárodních vztahů 

[online] [vid. 2019-10-07]. Dostupné z: https://www.instagram.com/fmv_vse/ 

6. STUDENTSKÝ PR TÝM FMV, nedatováno. Studentský PR tým – Fakulta 

mezinárodních vztahů – Vysoká škola ekonomická v Praze [online] [vid. 2019-10-07]. 

Dostupné z: https://fmv.vse.cz/studentske-kluby-a-aktivity/studentsky-pr-tym/ 

7. TOP UNIVERSITIES, 2015. Bocconi University. Top Universities [online] [vid. 2020-

03-22]. Dostupné z: https://www.topuniversities.com/universities/bocconi-university 

8. TOP UNIVERSITIES, 2019. The London School of Economics and Political Science 

(LSE). Top Universities [online] [vid. 2020-03-22]. Dostupné z: 

https://www.topuniversities.com/universities/london-school-economics-political-

science-lse/undergrad 

9. University of Glasgow - Explore - Facts and figures - Student numbers [online] [vid. 

2020-03-22]. Dostupné z: https://www.gla.ac.uk/explore/facts/studentnumbers/ 

10. BI Norwegian Business School (@binorwegianbusinesschool) • Fotky a videa na 

Instagramu [online] [vid. 2020a-03-22]. Dostupné z: 

https://www.instagram.com/binorwegianbusinesschool/ 

11. Bocconi University (@unibocconi) • Fotky a videa na Instagramu [online] [vid. 2020b-

03-22]. Dostupné z: https://www.instagram.com/unibocconi/ 

12. University of Glasgow (@uofglasgow) • Fotky a videa na Instagramu [online] [vid. 

2020b-03-22]. Dostupné z: https://www.instagram.com/uofglasgow/ 

13. London School of Economics (@londonschoolofeconomics) • Fotky a videa na 

Instagramu [online] [vid. 2019c-11-25]. Dostupné z: 

https://www.instagram.com/londonschoolofeconomics/ 

https://www.ptl.cz/instagram-a-socialni-site/
https://fmv.vse.cz/charakteristika-fakulty/profil-fakulty/
https://fmv.vse.cz/charakteristika-fakulty/fakultni-predmety/
https://fmv.vse.cz/charakteristika-fakulty/ke-stazeni/
https://www.instagram.com/fmv_vse/
https://fmv.vse.cz/studentske-kluby-a-aktivity/studentsky-pr-tym/
https://www.topuniversities.com/universities/bocconi-university
https://www.topuniversities.com/universities/london-school-economics-political-science-lse/undergrad
https://www.topuniversities.com/universities/london-school-economics-political-science-lse/undergrad
https://www.gla.ac.uk/explore/facts/studentnumbers/
https://www.instagram.com/binorwegianbusinesschool/
https://www.instagram.com/unibocconi/
https://www.instagram.com/uofglasgow/
https://www.instagram.com/londonschoolofeconomics/


62 

 

14. SBS Swiss Business School (@sbs_swissbusinessschool) • Fotky a videa na Instagramu 

[online] [vid. 2020d-03-22]. Dostupné z: 

https://www.instagram.com/sbs_swissbusinessschool/ 

15. Uni Mannheim, Business School (@bsuofmannheim) • Fotky a videa na Instagramu 

[online] [vid. 2020e-03-22]. Dostupné z: https://www.instagram.com/bsuofmannheim/ 

16. Ekonomická Fakulta JU (@ekonomicka_fakulta_ju_) • Fotky a videa na Instagramu 

[online] [vid. 2020a-03-22]. Dostupné z: 

https://www.instagram.com/ekonomicka_fakulta_ju_/ 

 

17. Ekonomicko-správní fakulta MU (@econmuni) • Fotky a videa na Instagramu [online] 

[vid. 2020b-03-22]. Dostupné z: https://www.instagram.com/econmuni/ 

 

18. PEF ČZU v Praze (@pefczucz) • Fotky a videa na Instagramu [online] [vid. 2020c-03-

22]. Dostupné z: https://www.instagram.com/pefczucz/ 

 

19. ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA, Výroční zprávy. ČZU [online] [vid. 2020-03-

22]. Dostupné z: https://www.czu.cz/cs/r-7210-o-czu/r-7702-oficialni-dokumenty/r-

7812-vyrocni-zpravy 

 

20. JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH, Výroční zpráva o 

činnosti JU za rok 2018 — Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích [online] [vid. 

2019-11-25]. Dostupné z: http://www.jcu.cz/o-

univerzite/dokumenty/annual_report/folder.2004-07-15.1863871332/vyrocni-zprava-

o-cinnosti-ju-za-rok-2018.pdf/view 

 

21. MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ, Výroční zprávy. Masarykova univerzita 

[online] [vid. 2019-11-25]. Dostupné z: https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-

deska/vyrocni-zpravy-mu-a-soucasti 

 

22. VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE, Výroční zprávy – Fakulta 

mezinárodních vztahů – Vysoká škola ekonomická v Praze [online] [vid. 2019-11-25]. 

Dostupné z: https://fmv.vse.cz/charakteristika-fakulty/vyrocni-zpravy/ 

 

23. UNIVERSITY OF MANNHEIM, 2020. Facts and Figures [online] [vid. 2020-04-04]. 

Dostupné z: https://www.uni-mannheim.de/en/engagement/about/profile/facts-and-

figures/ 

 

24. Interní materiály Fakulty mezinárodních vztahů 

 

25. Vlastní dotazníkové šetření 

  

26. Vlastní výzkum – korespondence s BI Norwegian school z 13. 3. 2020 (viz příloha č. 2) 

 

27. Vlastní výzkum – korespondence s University of Mannheim z 12. 3. 2020  

(viz příloha č. 2) 

https://www.instagram.com/sbs_swissbusinessschool/
https://www.instagram.com/bsuofmannheim/
https://www.instagram.com/ekonomicka_fakulta_ju_/
https://www.instagram.com/econmuni/
https://www.instagram.com/pefczucz/
https://www.czu.cz/cs/r-7210-o-czu/r-7702-oficialni-dokumenty/r-7812-vyrocni-zpravy
https://www.czu.cz/cs/r-7210-o-czu/r-7702-oficialni-dokumenty/r-7812-vyrocni-zpravy
http://www.jcu.cz/o-univerzite/dokumenty/annual_report/folder.2004-07-15.1863871332/vyrocni-zprava-o-cinnosti-ju-za-rok-2018.pdf/view
http://www.jcu.cz/o-univerzite/dokumenty/annual_report/folder.2004-07-15.1863871332/vyrocni-zprava-o-cinnosti-ju-za-rok-2018.pdf/view
http://www.jcu.cz/o-univerzite/dokumenty/annual_report/folder.2004-07-15.1863871332/vyrocni-zprava-o-cinnosti-ju-za-rok-2018.pdf/view
https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/vyrocni-zpravy-mu-a-soucasti
https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/vyrocni-zpravy-mu-a-soucasti
https://fmv.vse.cz/charakteristika-fakulty/vyrocni-zpravy/
https://www.uni-mannheim.de/en/engagement/about/profile/facts-and-figures/
https://www.uni-mannheim.de/en/engagement/about/profile/facts-and-figures/


 

 

Seznam tabulek 

Tab. 1 Vybrané instagramové účty ekonomicky zaměřených fakult z ČR ................................ 9 

Tab. 2 Porovnání instagramových účtů různých fakult VŠE ................................................... 10 

Tab. 3 Přehled TOP 5 příspěvků na Instagramu FMV za rok 2019 – cílové skupiny a počet lajků

 .................................................................................................................................................. 24 

Tab. 4 Přehled TOP 5 příspěvků na Instagramu FMV za rok 2019 – obsah fotky a počet lajků

 .................................................................................................................................................. 24 

Tab. 5 Přehled TOP 5 příspěvků Provozně ekonomické fakulty, ČZU v Praze za rok 2019 .. 25 

Tab. 6 Přehled TOP 5 příspěvků Ekonomicko-správní fakulty, Masarykova univerzita v Brně 

za rok 2019 ............................................................................................................................... 26 

Tab. 7 Přehled TOP 5 příspěvků Ekonomické fakulty, Jihočeská univerzita v Českých 

Budějovicích za rok 2019 ......................................................................................................... 28 

Tab. 8 Přehled lajků u TOP 5 příspěvků všech analyzovaných instagramových účtů českých 

vzdělávacích institucí ............................................................................................................... 29 

Tab. 9 Přehled počtu sledujících, počtu studentů, počtu příspěvků u vybraných českých 

vzdělávacích institucí ............................................................................................................... 30 

Tab. 10 Srovnání počtu lajků v rámci TOP 5 příspěvků na instagramových účtech zahraničních 

univerzit s instagramovým účtem FMV ................................................................................... 35 

Tab. 11  Srovnání počtu publikovaných příspěvků na instagramových účtech zahraničních 

univerzit a FMV za rok 2019 ................................................................................................... 36 

Tab. 12 Přehled lajků a datů publikování příspěvků u TOP 5 příspěvků instagramového účtu 

University of Glasgow za rok 2019 .......................................................................................... 37 

Tab. 13 Přehled TOP 5 příspěvků instagramového účtu University of Glasgow za rok 2019 37 

Tab. 14 Přehled dní, kdy byl publikován na Instagramu University of Glasgow více než 1 

příspěvek denně ........................................................................................................................ 38 

Tab. 15 Přehled TOP 5 příspěvků instagramového účtu London School of Economics za rok 

2019 .......................................................................................................................................... 38 

Tab. 16 Přehled TOP 5 příspěvků instagramového účtu BI Norwegian School za rok 2019 .. 39 

Tab. 17 Přehled TOP 5 příspěvků instagramového účtu SBS Swiss Business School za rok 2019

 .................................................................................................................................................. 40 

Tab. 18 Přehled TOP 5 příspěvků instagramového účtu University of Mannheim za rok 2019

 .................................................................................................................................................. 41 

Tab. 19 Přehled TOP 5 příspěvků instagramového účtu Bocconi University za rok 2019 ...... 42 

Tab. 20 Přehled základních ukazatelů instagramových účtů vybraných zahraničních univerzit

 .................................................................................................................................................. 44 

 

  



 

 

Seznam obrázků 

Obr. 1 Instagramový účet Ekonomicko-správní fakulty MU (econmuni) ................................. 8 

Obr. 2 Instagramový účet Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze (pefczucz) .................. 8 

Obr. 3 Instagramový účet Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze (pefczucz) - příspěvky 9 

Obr. 4 Instagramový účet Ekonomická Fakulty Jihočeské univerzity (ekonomicka_fakulta_ju_)

 .................................................................................................................................................... 9 

Obr. 5 Úvodní strana Facebooku Fakulty mezinárodních vztahů ............................................ 15 

Obr. 6 Logo FMV v českém jazyce - modré ............................................................................ 15 

Obr. 7 Logo FMV v českém jazyce - černé ............................................................................. 15 

Obr. 8 Logo FMV v anglickém jazyce – černé ........................................................................ 16 

Obr. 9 Logo FMV v anglickém jazyce – modré ...................................................................... 16 

Obr. 10 Symbol FMV - #fmvvše ............................................................................................. 16 

Obr. 11 Fakultní merch 1/3 ...................................................................................................... 16 

Obr. 12 Fakultní merch 2/3 ...................................................................................................... 17 

Obr. 13 Fakultní merch 3/3 ...................................................................................................... 17 

Obr. 14 Instagramový účet FMV ............................................................................................. 19 

Obr. 15 Instagramový účet FMV ............................................................................................. 20 

Obr. 16 Instagramový účet FMV – „Repostovaný“ příspěvek ................................................ 20 

Obr. 17 Příspěvky na instagramovém účtu fmv_vse – ikona "více fotografií" ........................ 21 

Obr. 18 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu pefczucz za rok 2019 ................ 26 

Obr. 19 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu econmuni  za rok 2019 ............. 27 

Obr. 20 Příspěvek instagramového účtu econmuni – tykání  ................................................... 27 

Obr. 21 Příspěvek instagramového účtu econmuni – vykání ................................................... 28 

Obr. 22 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu ekonomicka_fakulta_ju  za rok 

2019 .......................................................................................................................................... 29 

Obr. 23 Instagramový účet BI Norwegian Business School .................................................... 32 

Obr. 24 Instagramový účet SBS Swiss Business School in Zurich ......................................... 32 

Obr. 25 Instagramový účet BI Norwegian Business School – logo ......................................... 32 

Obr. 26 Instagramový účet University of Glasgow .................................................................. 33 

Obr. 27 Instagramový účet Bocconi University - Milan .......................................................... 33 

Obr. 28 Instagramový účet Bocconi University ....................................................................... 34 

Obr. 29 Instagramový účet University of Mannheim .............................................................. 34 

Obr. 30 Instagramový účet London School of Economics ...................................................... 34 

Obr. 31 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu uofglasgow za rok 2019 ........... 38 

Obr. 32 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu LSE za rok 2019 ....................... 39 

Obr. 33 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu BI Norwegian Business School za 

rok 2019 .................................................................................................................................... 40 

Obr. 34 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu SBS za rok 2019 ....................... 41 

Obr. 35 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu bsuofmannheim za rok 2019 .... 42 

Obr. 36 Nejlépe hodnocený příspěvek instagramového účtu unibocconi za rok 2019 ............ 43 

Obr. 37 TOP 1 příspěvek za rok 2019 na instagramovém účtu FMV ...................................... 46 

Obr. 38 TOP 2 příspěvek za rok 2019 na instagramovém účtu FMV ...................................... 46 

Obr. 39 TOP 3 příspěvek za rok 2019 na instagramovém účtu FMV ...................................... 47 

file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005557
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005557
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005561
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005561
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005562
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005562
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005565
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005565
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005564
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005564
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005594
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005594
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005595
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005595
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005614
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005614
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005615
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37005615


 

 

Obr. 40 TOP 4 příspěvek za rok 2019 na instagramovém účtu FMV ...................................... 47 

Obr. 41 TOP 5 příspěvek za rok 2019 na instagramovém účtu FMV ...................................... 47 

Obr. 42 Příspěvek instagramového účtu econmuni – atraktivní 1/2 ........................................ 55 

Obr. 43 Příspěvek instagramového účtu econmuni – atraktivní 2/2 ........................................ 56 

  



 

 

Seznam grafů 

Graf 1 Počty sledujících na Instagramu FMV za 3 měsíce v období prosinec 2019 – březen 2020

 .................................................................................................................................................. 18 

Graf 2 Počet příspěvků na Instagramu FMV - rozděleno dle cílových skupin (za rok 2019) . 23 

Graf 3 Stav, kdy začal respondent sledovat Instagram FMV ................................................... 48 

Graf 4 Ročník studia, ve kterém začal respondent sledovat instagramový účet FMV ............ 49 

Graf 5 Stav, kdy začali sledující sledovat Instagram FMV...................................................... 49 

Graf 6 Odpovědi respondentů na otázku, zda je pro ně obsah na Instagramovém účtu FMV 

relevantní .................................................................................................................................. 50 

Graf 7 Počty respondentů, kteří uvedli, že budou sledovat instagramový účet FMV i po 

ukončení studia na FMV .......................................................................................................... 50 

Graf 8 Sledovanost zahraničních a českých vzdělávacích institucí na Instagramu ................. 51 

Graf 9 Celková spokojenost s Instagramem FMV dle pohlaví ................................................ 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37006406
file:///C:/Users/Elis/Desktop/ŠKOLA/TŘEŤÁK/Bakalářka/A%20-%20NOVÁ%20%20(po%20obnově)/BP_Hronová_5.4.2020_TS.docx%23_Toc37006406


 

 

Přílohy  

Příloha 1 

 

Dotazník 

 

1) Sleduješ Instagram Fakulty mezinárodních vztahů "fmv_vse" (FMV, Vysoká škola 

ekonomická v Praze)? 

• Ano 

• Ne 

 

2) Kdy jsi začal/a sledovat instagramový účet FMV? 

• Jako uchazeč o studium na FMV 

• Jako student FMV 

• Po zahájení pracovního úvazku na FMV 

• Jiné 

 

Pokud respondent uvedl odpověď „Jako student FMV“ následuje otázka č. 3, pokud 

zvolil jinou odpověď, následuje otázka č. 4. 

 

3) V jakém ročníku? 

• 1. ročník (Bc.) 

• 2. ročník (Bc.) 

• 3. ročník (Bc.) 

• 4. ročník (Mgr.) 

• 5. ročník (Mgr.) 

 

4) Je pro Tebe obsah na instagramovém účtu FMV relevantní?  

1 hvězdička = obsah pro mě není relevantní  

7 hvězdiček = obsah je pro mě relevantní 

• Likertova sedmistupňová škála 

 

5) Myslíš si, že budeš sledovat instagramový účet FMV i po ukončení studia/ukončení 

pracovního úvazku na FMV? 

• Ano 

• Ne 

 

6) Sleduješ další sociální sítě FMV? 

• Ano 

• Ne 

 

7) Které další sociální sítě/ komunikační kanály FMV kromě Instagramu sleduješ? 

• Facebook FMV 

• Facebook FMV VŠE Přidej se k nám 

• Web FMV 

• Intranet FMV 

• Jiné 

  



 

 

 

8) Sleduješ i jiné instagramové účty ČESKÝCH vzdělávacích institucí? 

• Ano 

• Ne 

 

Pokud respondent uvede, že sleduje i jiné instagramové účty českých univerzit, 

následuje otázka č. 9, pokud nesleduje, následuje otázka č. 10. 

 

9) Jak si myslíš, že si instagramový účet FMV vede v porovnání s instagramovými účty 

jiných ČESKÝCH vzdělávacích institucí?  

1 hvězdička= zaostává  

7 hvězdiček = je lepší než ostatní 

• Likertova sedmistupňová škála 

 

10) Sleduješ i jiné instagramové účty ZAHRANIČNÍCH vzdělávacích institucí? 

• Ano 

• Ne 

 

Pokud respondent uvede, že sleduje i jiné instagramové účty zahraničních univerzit, 

následuje otázka č. 11, pokud nesleduje, následuje otázka č. 12. 

 

11) Jak si myslíš, že si instagramový účet FMV vede v porovnání s instagramovými účty 

jiných ZAHRANIČNÍCH vzdělávacích institucí?  

1 hvězdička = zaostává  

7 hvězdiček = je lepší než ostatní 

• Likertova sedmistupňová škála 

 

 

12) Jak jsi se dozvěděl/a o instagramovém účtu FMV? 

• Od kamaráda/kamarádky 

• Z jiných sociálních sítí FMV 

• Ze Dne otevřených dveří 

• Ze Stínování výuky FMV 

• Z Gaudeamu 

• Jiné 

 

13) Uveď 3 typy příspěvků/Stories, které Tě na Instagramu FMV baví nejvíce. 

• Otevřená otázka 

 

14) Které 2 typy informací, které se dozvíš z instagramového účtu FMV, oceníš nejvíce? 

• Otevřená otázka 

 

15) Co bys na instagramovém účtu FMV udělal/a jinak? 

• Otevřená otázka 

 

16) Jsi celkově spokojený/á s obsahem instagramového účtu FMV?  

1 hvězdička = nejsem spokojen/a  

7 hvězdiček = jsem velice spokojen/ 

•     Likertova sedmistupňová škála 

 



 

 

17) Jsi: 

• Žena 

• Muž 

 

18) Jsi: 

• Student 

• Uchazeč o studium 

• Zaměstnanec FMV 

• Absolvent FMV 

• Jiné 



 

 

Příloha 2 

 

Komunikace se zahraničními univerzitami 

 

Komunikace s univerzitou SBS Swiss Business School (skrze sociální síť Facebook) 

 

 
 

 

Komunikace s univerzitou BI Norwegian Business School (skrze sociálníí síť Instagram) 

 

 
 


